
فرمانده انتظامی استان همدان:

با همکاری شهرداری کاهش سوانح درون شهری محقق شد

پیش‌بینی 2 میلیون سفر 
به همدان

با مناسب‌سازی ناوگان حمل و نقل شهری

رضایت جانبازان و توانیابان همدان از اقدام مدیریت شهری

تحول زیرساختی در پارک اکباتان با تکمیل پروژه برق‌رسانی

غرفه‌های ثابت و موقت توزیع میوه 
در 80 نقطه استان همدان

عملکرد ضعیف بانک‌های ایران‌زمین، گردشگری، اقتصاد نوین، توسعه صادرات

استاندار همدان: برخورد با بانک‌های با عملکرد زیر 50 درصد

گذر هگمتانه بر گوشه‌ای از اقدامات شهرداری همدان

افزایش نشاط اجتماعی
توسعه متوازن زیرساخت‌های شهری

4

پیام سید مسعود حسینی شهردار همدان به مناسبت فرارسیدن نوروز 1404

همدان مهد  مهرورزی و پیوندهای عمیق انسانی

سه‌شنبه  28  اسفند ماه  1403  
17  رمضان 1446      18  مارس 2025
  شماره   5857    سال سی و ششم
روزنامه قیمت ندارد      بهاء چاپ:  25000 تومان
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جمعیت هلال احمر استان همدان در نظر دارد  پروژه مندرج در جدول زیر به شماره مناقصه 2003005109000006 را از طریق مناقصه در سال 1404، به پیمانکار واجد صلاحیت 
گذار نماید. لذا از پیمانکاران واجد صلاحیت دعوت بعمل می آید جهت تهیه اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. وا

مبلغ‌برآورد‌اولیه‌نام‌پروژه
)ریال(

مبلغ‌تضمین‌فرآیند‌
‌)ریال( ارجاع‌کار

مدت‌
آخرین‌مهلت‌نوع‌مناقصهرشته‌و‌پایه‌مورد‌نیازپیمان

بارگذاری‌اسناد
تاریخ‌بازگشایی‌

پیشنهادات
تأمین نیروهای خدماتی، سرایداری و رانندگی 

امور 55.180.092.8505.518.009.28512جمعیت هلال احمر استان همدان و  کار  اداره  از  صلاحیت  تأیید 
اجتماعی و تأیید صلاحیت ایمنی کار

عمومی 
1404/01/171404/01/18یک مرحله ای

• خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:
کت ها از طریق درگاه . 1 کلیه مراحل برگزاری پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند.
نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی . 2
ارائه کد اقتصادی و همچنین کد کاربری پایگاه ملی مناقصات کشوری و شناسه . 3

کلیه پیمانکاران الزامی است. ملی برای 

کت های مناقصه با ارائه معرفینامه . 4 حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی پا
کتبی، آزاد می باشد.

اطلاعات و اسناد مناقصه تا تاریخ 1403/12/28 در سامانه تدارکات الکترونیکی . 5
دولت بارگذاری می گردد.

گردیده است.. 6 سایر شرایط در اسناد مناقصه درج 
برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 6-38247942-081 معاونت منابع . 7

، کارشناس امور قراردادها تماس حاصل  انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر
فرمایند.

  

 بدینوسیله از کلیه صاحبان یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت جهاد نصر همدان
 )سهامی خاص( به شماره ثبت 2223 و شناسه ملی 10861114798 که از ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخه 1404/01/10 در محل  دفتر مرکزی شرکت واقع در
 برگ ورود به جلسه با ارائه مدرک شناسایی معتبر یا معرفی نامه کتبی قبل از 

ً
ک 135 تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند. ضمنا همدان، بلوار بعثت، پلا

تشکیل مجمع در محل مذکور ارائه می گردد.

‌همدان‌)سهامی‌خاص( شرکت‌جهاد‌نصر

گهی‌دعوت‌‌مجمع‌عمومی‌عادی‌سالیانه )نوبت اول(آ

استماع گزارش هیأت مدیره در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به . 1
1403/09/30

عملکرد . 2 خصوص  در  حسابرس  و  قانونی  بازرس  گزارش  استماع 
هیأت مدیره و صورت های مالی سال منتهی به 1403/09/30 و تصمیم گیری 

در خصوص آن

انتخاب بازرس اصلی و علی البدل و تعیین حق الزحمه بازرس. 3
گهی های شرکت. 4 انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آ
انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره. 5
سایر موضوعات پیشنهادی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی . 6

هیئت‌مدیرهباشد.

‌‌‌دستور‌جلسه:‌‌‌‌

جناب آقای علی صارمی
مدیریت محترم روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان

مصیبت وارده را خدمت شما تسلیت عرض نموده برای آن مرحوم از درگاه خداوند متعال مغفرت، 
برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

وزنامه هگمتانه ر

به اطلاع کلیه اعضای محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان همدان می رساند: 
مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول سال 1404 در روز دوشنبه مورخ 1404/02/15 از ساعت 16:00 در محل سالن طبقه 
، جنب معاونت شهرسازی  دوم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان همدان به آدرس: همدان، سی متری عمار
می گردد. لذا از کلیه اعضای محترم سازمان که دارای عضویت معتبر می باشند، دعوت به عمل می آید تا در جلسه مذکور 

شرکت فرمایند.
همراه داشتن کارت عضویت یا پروانه اشتغال و یا کارت ملی جهت شرکت در مجمع عمومی الزامی می باشد.	 
 مطابق تبصره 1 ماده 52 آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان اصلاحی 1394 و ماده 15 	 

شیوه نامه نحوه تشکیل و اداره مجمع عمومی ابلاغی از طرف شورای مرکزی، هر عضو حقیقی سازمان استان 
کثر از دو عضو دیگر برای حضور در مجمع و رأی دادن، وکالت بگیرد. وکالتنامه باید در دفتر اسناد  می تواند حدا
رسمی یا حداقل بیست و چهار ساعت قبل از برگزاری مجمع، در سازمان استان و نمایندگی های آن تنظیم و امضا 
شده باشد. وکالتنامه اعم از اینکه در دفتر اسناد رسمی یا سازمان استان تنظیم شده باشد، باید در دبیرخانه 
سازمان استان یا نمایندگی های آن ثبت شود و در صورت عدم ثبت آن، در مجمع قابل پذیرش نیست. اعضایی 
که حق رأی خود را تفویض می کنند، باید کارت عضویت معتبر خود را برای حضور در مجمع، ضمیمه وکالتنامه کنند و 

گانه در مجمع و رأی گیری شرکت نمایند. نمی توانند جدا
• دستور جلسه برابر ماده 9 قانون و ماده 57 آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان:

1- ارائه گزارش عملکرد هیأت مدیره از تاریخ شروع هیأت مدیره دوره دهم
2- بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی هیأت مدیره جهت سال 1404

3- بررسی و تصویب ترازنامه سال های 1401 و 1402
4- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل

5- بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به سایر اموری که طبق قوانین و آیین نامه های مربوطه به عهده سازمان استان و 
در صلاحیت مجمع عمومی می باشد.

شایان ذکر است در صورت عدم حصول حد نصاب لازم برای رسمیت یافتن جلسه در نوبت اول، جلسه مجمع 	 
نوبت دوم در روز چهارشنبه مورخ 1404/02/24 از ساعت 16:00 در محل سالن همایش های 
دانشکده علوم پزشکی همدان واقع در همدان - میدان پژوهش - بلوار شهید فهمیده برگزار 

خواهد شد.

گهی برگزاری و دعوت به آ

مجمع عمومی عادی سالیانه 1404

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان همدان

نوبت اولسازمان نظام مهندسی ساختمان استان همدان

چاپ اول
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تحول زیرساختی در پارک اکباتان با تکمیل پروژه برق‌رسانی

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر منطقه دو شهرداری همدان از 
تحول زیرساختی در پارک اکباتان با تکمیل پروژه برق‌رسانی خبر داد.
به گزارش هگمتانه، کریمی جاوید از آغاز پروژه برق‌رسانی به پارک 
فرامنطقه‌ای اکباتان خبر داد و اظهار کرد: این پروژه با اعتباری 
بالغ بر 5 میلیارد تومان و در مسیری به طول 2 کیلومتر در حال 

ح گامی مهم و زیربنایی در راستای  اجرا است. اجرای این طر
تقویت زیرساخت‌های شهری و بهبود امکانات رفاهی و تفریحی 

شهروندان به شمار می‌رود.
وی ادامه داد: پروژه برق‌رسانی به این پارک به نحوی طراحی شده 
است که امکان توسعه آتی و ارتقای سامانه‌های روشنایی و سایر 

تسهیلات رفاهی فراهم شود. شهرداری منطقه دو تلاش دارد این 
ح را با تمرکز بر کیفیت اجرا و دستیابی به نتایج پایدار به انجام  طر

برساند.
ح بخشی از  به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه دو، این طر
برنامه‌های جامع شهرداری منطقه دو در راستای توسعه پایدار و 

ارتقای سطح خدمات شهری است و انتظار می‌رود تکمیل آن تأثیر 
قابل توجهی بر افزایش جاذبه‌های تفریحی و بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان داشته باشد. شهرداری منطقه دو با تمرکز بر اقدامات 
زیربنایی، مصمم است تا گامی بلند در مسیر توسعه و پیشرفت 

شهری بردارد.

همدان خبر 

کل  اداره  سرپرست   
استان  عمومی  کتابخانه‌های 
کرد: در جریان  اعام  همدان 
پویش "اهدای کتاب، اهدای 
دانایی" در سال 1403 بیش از 91 هزار جلد 

کتاب اهدا شده است.

 وزارت رفاه با بیان اینکه موجودی اعتبار 
کالابرگ برای سرپرستان خانوار پیامک 
کد  طریق  از  همچنین  گفت:  می‌شود 
دستوری #1463*500* و برنامۀ »شما« مردم 
می‌توانند موجودی اعتبار کالابرگ خودشان 

را بررسی کنند.

 حسین کروبی فرزند مهدی کروبی مدعی 
شد: روز گذشته مأموران امنیتی در دیدار با 
پدرم اعلام کردند از امروز طبق دستور رئیس 
قوه قضاییه حصر شما برداشته می‌شود. او 
همچنین ادعا کرده همین روندی که درباره 
مهدی کروبی انجام شد، در مورد میرحسین 
موسوی نیز طی چند ماه آینده انجام خواهد 

شد.

 بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی، 
کشور در سال آبی جاری تا 24 اسفند، 36.6 
درصد با کاهش بارش روبه‌رو بوده و طی این 
مدت 96.6 میلی‌متر بارش دریافت کرده. 
این در حالی است که میانگین بلندمدت 
بارش کشوری در این بازه زمانی152.4 

میلیمتر بوده است.

خط آزاد

خبر

مطالبه اجرای پویش
 "نه به محصولات صهیونی" 

در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: همدانی‌ها مطالبه 
اجرای پویش نه به محصولات صهیونی در 

همدان را دارند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، سال گذشته 
عملیات طوفان‌الاقصی توانست در اقدامی 
غافل‌گیرکننده نقشه شوم رژیم صهیونیستی و 
حامیان وی در منطقه و عرصه بین‌المللی را نقش 
برآب کند؛ عملیاتی که علاوه بر ابعاد امنیتی و 
نظامی دستاوردهای بسیاری نیز در عرصه افکار 
عمومی داشت و توانست اثرگذاری خوبی بر آن و 

نظارت مردم در عرصه بین‌المللی بگذارد.
در طول این مدت به موازات تظاهرات گسترده 
و  جنایات  علیه  مختلف  کشورهای  مردم 
نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه پویش نه 
به محصولات ساخت رژیم جعلی اسرائیل نیز 
شکل گرفت پویشی که مسبب کاهش خرید 

محصولات مرتبط با این رژیم غاصب شد.
این پویش به طور ویژه‌ای در کشورهای 
مسلمان شکل گرفت و سپس در دیگر 
کشورها نیز توسط گروه‌های مختلف مردمی 
دنبال شد. این پویش که می‌توان از آن به 
عنوان یک بیداری عمیق و اقدام متقابل در 
برابر رفتارهای قلدرمآبانه رژیم صهیونیستی 
 
ً
یاد کرد در کشور ما نیز دنبال شد و اخیرا
نیز با رأی شورای اسامی شهر تهران فروش 
محصولات صهیونیستی نستله و کوکاکولا 
در فروشگاه‌های شهروند و میادین میوه و 
تره‌بار تهران ممنوع شد. اقدامی که انتظار 
می‌رود در دیگر شهرهای کشور از جمله 
همدان نیز اجرایی گردد تا شاید ادای دینی به 
 
ً
جبهه مقاومت صورت گیرد. اقدامی که قطعا
خواهد توانست هر چند اندک رژیم اشغالگر 
قدس را در بعد اقتصادی تحت قشار قرار 

دهد.

کاهش 4 درجه‌ای دما 
در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره 
کل هواشناسی همدان گفت: از روز پنجشنبه 
، دماهای  هفته جاری با توجه به افزایش ابر
بیشینه بین 2 تا چهار درجه سانتیگراد در اکثر 

نقاط استان کاهش می‌یابد.
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری‌شکیب 
روز دوشنبه اظهار کرد: با توجه به آخرین خروجی 
الگوهای پیش‌یابی هواشناسی، تا روز پنجشنبه 
آسمان استان صاف تا قسمتی ابری و در ساعات 

بعدازظهر همراه با وزش موقت باد است.
وی افزود: از بعدازظهر پنجشنبه تا یکشنبه 
هفته آینده با فعالیت سامانه بارشی در برخی از 
ساعات بارش باران و گاهی رگبار باران با احتمال 
رعد و برق و وزش باد شدید موقت را در اکثر 

نقاط استان داریم.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه 
داد: سامانه بارشی تا روز یکشنبه در استان 
فعال است و از نظر تغییرات دمایی تا روز 

پنجشنبه تغییر محسوسی نداریم.
باقری‌شکیب گفت: روز یکشنبه بیشینه دما از 
اسدآباد و نهاوند با 22 درجه سانتیگراد و صبح 
دوشنبه کمینه دما از بهار با منفی یک درجه 

سانتیگراد گزارش شد.
وی همچنین دمای هوا در همدان را طی 24 
ساعت اخیر بین 21 و یک درجه سانتیگراد در 

نوسان عنوان کرد.

فرمانده انتظامی استان همدان:

با همکاری شهرداری کاهش 
سوانح درون شهری محقق شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: فرمانده انتظامی 
شهرداری،  همکاری  با  گفت:  همدان  استان 
دوربین‌های شهری فعال و موجب کاهش سوانح 

درون شهری شد.
به گزارش هگمتانه، سردار سلمان امیری افزود: 6 
هزار و 40 میلیارد ریال کالای قاچاق از ابتدای سال 
جاری تاکنون در این استان کشف و ضبط شده 
که 72 درصد نسبت به زمان مشابه سال گذشته 

افزایش داشته است.
وی بیان کرد: هزار و 312 قاچاقچی کالا در این مدت 
زمان دستگیر و 507 دستگاه خودروی شوتی 

توقیف شد.
وی با بیان اینکه پلیس امنیت اقتصادی همدان 
امسال رتبه برتر کشور را کسب کرد افزود: 
پرونده‌های قاچاق با ارزش بیش از 10 میلیارد ریال، 
سه هزار و 180 میلیارد ریال تشکیل شد که پنج برابر 

نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.
فرمانده انتظامی استان همدان گفت: آمارها گویای 
امنیت بالای استان است با این وجود نگرانی‌های 
مردم درباره امنیت، به نبود احساس امنیت برمی 

گردد.
سردار امیری با بیان اینکه بازی با آبروی خانواده‌ها 
ضد اخلاق است اظهار کرد: در حوزه پلیس راه، سه 
سال پیاپی شاهد کاهش سوانح فوتی در استان 
بودیم که بخشی ناشی از پیگیری مطالبات از 
سوی رسانه و سوق دادن رسانه‌ها به تکمیل زیر 

ساخت‌ها است.
وی ادامه داد: وجود امنیت روانی در جامعه به 
توسعه زیرساخت‌ها بر می گردد برای نمونه ایجاد 
کلانتری در کوی استادان موجب تسریع در انجام 

مأموریت شده است.
فرمانده انتظامی استان همدان با بیان اینکه به 

گاهی بهره  زودی ساختمان پلیس فتا و پلیس آ
برداری می‌شود افزود: با همکاری شهرداری، 
دوربین‌های شهری فعال و موجب کاهش سوانح 

درون شهری شد.
سردار امیری گفت: در حوزه پلیس راهور نیازمند 
ایجاد ساز و کاری هستیم که پلیس مجبور به 
جریمه خودروها نشود بنابراین باید زیرساخت 
هایی نظیر پارکینگ ایجاد کرد، سپس انضباط 

اجتماعی را از مردم خواست.
وی اضافه کرد: تردد کامیون داخل رزن موجب 
ایجاد مزاحمت برای مردم و بروز سوانح فوتی شده 
که کنارگذر برای این شهرستان را مسؤولان پیگیری 

می کنند.
فرمانده انتظامی استان همدان تأکید کرد: به طور 
حتم لازمه ایجاد امنیت حضور و مشارکت مردم 
است بنابراین درباره سرقت و ناهنجاری‌های 

اجتماعی درصدد درگیر کردن خانواده‌ها هستیم.
ئین چهارشنبه پایان سال  سردار امیری ادامه داد: آ
یک موضوع فرهنگی و اجتماعی است نه امنیتی و 
انتظامی، چرا باید در پایان مراسم شاهد مرگ، قطع 
عضو و مصدومیت باشیم در حالی که اگر متولیان 
پای کار بیایند شاهد چهارشنبه پایان سال کم خطر 

خواهیم بود.
" باید  وی بیان کرد: پویش "چهارشنبه کم خطر
در استان و شهرستان‌های تابعه پیگیری و به 
خانواده‌ها هشدار داده شود که مدیریت فرزندان 
را به ویژه در این روز مد نظر قرار دهند و بر رفتار 

فرزندان نظارت داشته باشند.
فرمانده انتظامی استان همدان تأکید کرد: امنیت 
خط قرمز پلیس است و اجازه نمی‌دهد عده ای افراد 
معلوم الحال در چهارشنبه پایان سال امنیت مردم 

را به خطر بیندازند.

سردار امیری افزود: سال‌های گذشته عده ای در 
چهارشنبه پایان سال با ایجاد صدای مهیب موجب 
سقط جنین و سکته شدند بنابراین پلیس انجام 

این حرکات قابل قبول را بر نمی‌تابد.
فرمانده انتظامی استان همدان با بیان اینکه روند 
سرقت با همکاری مردم کاهش یافته است گفت: 
آمار سرقت مغازه 40 درصد، اثاثیه منزل 27 درصد، 
خودرو 26 درصد، موتورسیکلت 23 درصد، قاپ 
زنی 40 درصد، سرقت محموله و بار 30 درصد و 
اماکن امسال 20 درصد کاهش اما احشام 12 درصد 

افزایش داشته است.
سردار امیری ادامه داد: سرقت‌های مهم 21 درصد و 
خرد 14 درصد کاهش داشته و در مجموع سرقت‌ها 

17 درصد کاهش داشته است.
وی از کاهش 50 درصدی شرارت و 18 درصدی 
نزاع فردی و دسته جمعی در سال جاری خبر داد و 
گفت: با وجود کاهش سرقت ها، کشف سرقت‌ها 
رو به افزایش بوده و 41 درصد آمار کشف به وقوع 

افزایش داشته است.

فرمانده انتظامی استان همدان گفت: 48 باند 
گاهی متلاشی شد که  سرقت امسال توسط پلیس آ
در این راستا 814 فقره سرقت کشف و 159 سارق 

دستگیر شدند.
سردار امیری بیان کرد: پلیس پیشگیری در سال 
جاری یک هزار و 137 نگهبان محله، شبگرد، 
نگهبان کارخانجات و امثال آن را ساماندهی کرده 

است.
وی گفت: پلیس مواد مخدر امسال 6 تن و 581 
کیلوگرم مواد مخدر را امسال کشف کرده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته سه درصد افزایش 

داشته است.
فرمانده انتظامی استان همدان ادامه داد: 9 هزار و 
837 معتاد و نگهدارنده و سه هزار و 535 قاچاقچی 
مواد مخدر امسال دستگیر شدند و 13 هزار و 203 
عملیات پلیسی اجرا و 50 باند تهیه و توزیع مواد 

مخدر در سال جاری متلاشی شده است.
وی با بیان اینکه جرائم رایانه ای رشد داشته، 
101 درصد پرونده‌های سایبری، انهدام  کشف 

27 باند سازمان یافته اینترنتی، بازگرداندن 156 
میلیارد ریال از پول مالباختگان و مسدود کردن 
یک هزار و 143 حساب را از دیگر اقدامات پلیس 

برشمرد. فتا 
سردار امیری بیان کرد: پویش نه به تصادف امسال 
راه اندازی شده است و در این راستا انتظار می رود 
خانواده ها، همسر و فرزندان به راننده در صورت 

ارتکاب تخلف تذکر بدهند.
وی گفت: سوانح فوتی در جاده‌های برون شهری 
این استان 10 درصد کاهش و از 323 فوتی به 291 
نفر تقلیل یافته است و امسال سه هزار دستگاه 

خودرو متخلف در جاده‌ها توقیف شد.
کرد:  اضافه  استان همدان  انتظامی  فرمانده 
متوفیان سوانح درون شهری نیز با 23 درصد 

کاهش از 65 نفر به 51 نفر رسید.
به نقل از ایرنا، سردار امیری اضافه کرد: پلیس راهور 
استان همدان 2 هزار و 216 دستگاه موتورسیکلت 
و سه هزار و 930 دستگاه خودروی متخلف را 

توقیف کرده است.

عملکرد ضعیف بانک‌های ایران‌زمین، گردشگری، اقتصاد نوین، 
توسعه صادرات

استاندار همدان: برخورد با بانک‌های با عملکرد زیر 50 درصد
امور  مدیرکل  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
اقتصادی و دارایی استان همدان از عملکرد 
ضعیف بانک‌های ایران‌زمین، گردشگری، اقتصاد 
نوین، توسعه صادرات در همدان خبر داد و گفت: 
استاندار همدان تأکید داشته که با بانک‌های با 

عملکرد زیر 50 درصد برخورد شود.
به گزارش هگمتانه، حسن پیمانی گفت: 16 هزار 
و 200 نفر در همدان در نوبت تسهیلات ازدواج، 
فرزندآوری و مسکن قرار دارند و از ابتدای سال تا 
پایان بهمن ماه به 35 هزار و 792 نفر در این سه 

بخش تسهیلات ارائه شده است.
وی اظهار کرد: عملکرد بانک‌های استان در ارزیابی 
قرار دارد و مطابق با شاخص‌های مختلفی در یک 
کارنامه عملکردی مورد بررسی قرار می‌گیرد، نکته 
قابل ذکر در این کارنامه این است که هر بانک با 
عملکرد خود در گذشته مقایسه می‌شود و قیاسی 

بین بانک‌ها با یکدیگر وجود ندارد.
وی در مورد پرداخت تسهیلات در بخش‌های 
مختلف توسط بانک‌های استان اعلام کرد: عملکرد 
برخی بانک‌های دولتی در استان قوی تر بوده و 

برخی عملکرد ضعیف تری دارند.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
عنوان کرد: ارزیابی عملکرد بانک‌های استان را در 
جلسه چندی پیش اعام کردیم و استاندار نیز 
عنوان کرد که تمام بانک هایی که کمتر از ظرفیت 
قانونی که توسط بانک مرکزی اعلام شده، زیر 50 
درصد در استان عملکرد داشته باشند باید مورد 

ج شوند. برخورد قرار گیرند و از استان همدان خار
پیمانی بیان کرد: در حال حاضر 340 شعبه بانک 
دولتی و خصوصی در استان ما فعال هستند که 
بیشترین تعداد شعب در شهرستان همدان 
با 149 شعبه بانکی است. بانک‌های دولتی که 
خصوصی شدند شرایط بهتری دارند، بانک‌های 

خصوصی ایران زمین، گردشگری، اقتصاد نوین، 
توسعه صادرات شرایط خوبی در ارزیابی قبل ما 

نداشتند.
وی تصریح کرد: بانک‌های خیلی ضعیف همدان در 
اعطای تسهیلات فرزندآوری، ازدواج و کمک‌کننده 
به اقتصاد استان مثل ایران زمین،گردشگری، 
اقتصاد نوین است و این بانک‌ها در حوزه نسبت 
منابع به مصارفشان زیر 20 درصد عملکرد داشتند 

و در استان اقدام خاصی انجام نداده‌اند.
مدیرکل امور و دارایی استان همدان افزود: 
سرمایه‌گذاری و تصمیم‌گیری بانک‌های خصوصی 
با شعبات مرکزی آنها در کشور است در سایر 

استان‌های کشور نیز شرایط مشابهی وجود دارد.
پیمانی عنوان کرد: تا پایان بهمن ماه میزان 
تسهیلاتی که در حوزه ازدواج پرداخت شده حدود 
پنج همت بوده و 19 هزار و 108 نفر ثبت نامی 
داشتیم که از این تعداد به 14 هزار و 574 نفر به 
مبلغ 4 هزار و 884 میلیارد تومان پرداخت شده 

است.

وی بیان کرد: در موضوع فرزندآوری نیز 18 هزار 772 
نفر ثبت نامی بوده و تا پایان بهمن ماه به 14 هزار 
و46 نفر به مبلغ 1126 میلیارد تومان پرداخت شده 

است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
افزود: همچنین در بحث ودیعه مسکن 14 هزار 
و 307 نفر ثبت نامی داشتیم که به هفت هزار و 
172 نفر به مبلغ 870 میلیارد تومان پرداخت شده 

است.
پیمانی اظهار کرد: در موضوع ازدواج حدود 4500 
نفر تا پایان بهمن، در فرزندآوری 4700 نفر و در 
ودیعه مسکن نیز حدود هفت هزار نفر در نوبت 

دریافت تسهیلات هستند.
به نقل از تسنیم، وی همچنین در مورد تسهیلات 
تبصره 18 نیز عنوان کرد: معمولا این بخش از 
تسهیلات با یک سال تأخیر پرداخت می‌شود که 
927 میلیارد تومان سهمیه استان در سال 1403 
بود و استان مکلف است که 70 درصد آن را در 

اختیار واحدهای تولیدی قرار دهد.

غرفه‌های ثابت و موقت توزیع میوه در 80 نقطه استان همدان
گروه خبر همدان: معاون هماهنگی  هگمتانه، 
امور اقتصادی استاندار همراه با جمعی از 
مسؤولان متولی امر در بازدیدی سه ساعته 
کیفیت و کمیت بازار همدان را زیر ذره‌بین 
نظارت قرار داد و بیان کرد: غرفه‌های ثابت و 
موقت توزیع میوه در 80 نقطه استان همدان 

است. شده  مستقر 
به گزارش هگمتانه، سید مجتبی حسینی مدیران 
و مسؤولان متولی بازار را با خود همراه کرد و بر 
وضعیت بازار در آستانه نوروز و ایام ماه مبارک 

رمضان رصد و نظارت کرد.
در این بازدید که بیشتر باهدف نظارت و بهبود 
شرایط عرضه اقلام مورد نیاز خانوارها و ثبات 
قیمت در دستور کار بود، معاون هماهنگی 

امور اقتصادی استان به برخی موارد تأکید و 
اظهار کرد: اولویت و هدف اصلی ما از سلسله 
بازار همدان، بررسی، رصد دقیق و  از  بازدید‌ها 
شناسایی انحرافات قیمتی در کالاهای مختلف 
است تا به شکل مستمر اقدامات لازم برای 

شود. ارائه  بازار  تنظیم 
وی از راه اندازی غرفه‌های ثابت و موقت توزیع 
میوه در 80 نقطه مختلف استان برای تنظیم 
بازار و تأمین نیاز مردم استان در ایام پایانی 
سال و تعطیات پیش‌بینی شده خبر داد و 
عرضه  در  کمبودی  هیچ  خوشبختانه  گفت: 
کالاهای اساسی و بازار میوه شب عید وجود 
ندارد و تأمین بیش از 350 تن پرتقال و سیب 
درختی برای عرضه میوه با قیمت مصوب صورت 

است. پذیرفته 
حسینی بیان کرد: با توجه به در اولویت بودن 
اقتصاد و معیشت مردم، حوزه‌های بازرسی در 
دستگاه‌های متولی بازار تقویت شده و با این 
وجود در تاش هستیم عاوه بر نظارت‌های 
دولتی، نظارت بر بازار از طریق مردم را نیز به 

صورت لحظه به لحظه انجام دهیم.
به نقل از کانال اطلاع‌رسانی استانداری همدان، 
وی تأکید کرد: گشت‌های مشترک نظارت بر بازار 
ویژه ایام نوروز و ماه مبارک رمضان از 5 اسفند 
آغاز و تا 15 فروردین ادامه خواهد داشت بنابراین 
مردم همدان هرگونه تخلف را می‌توانند هم 
به صورت حضوری با بازرسان بازار و یا از طریق 

سامانه 135 و 124 گزارش کنند.

با مناسب‌سازی ناوگان حمل و نقل شهری

رضایت جانبازان و توانیابان همدان از اقدام مدیریت شهری
هگمتانه، گروه خبر همدان: رونمایی از 40 
اتوبوس مناسب سازی شده و 4  دستگاه 
و  جانبازان  برداری  بهره  ویژه  ون  دستگاه 
توانیابان موجب رضایت این قشر گرانقدر از 

مدیریت شهری شده است.
به گزارش هگمتانه، هم زمان با رونمایی از 
40 دستگاه اتوبوس مناسب سازی شده و 4 
دستگاه ون ویژه بهره برداری جانبازان و توانیابان 
رئیس و تعدادی از مسؤولین، ورزشکاران و 
قهرمانان هیأت ورزش‌های جانبازان و توانیابان 
استان همدان با حضور خود و اهدا چند شاخه 

گل از مسؤولین به خاطر این اقدام نیک تجلیل 
و تقدیر کردند.

به نقل از ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
همدان، در این مراسم زهرا نجاتی عارف عضو 
تیم ملی والیبال نشسته فدراسیون جانبازان 
و توانیابان با اهدا لوح تقدیر رئیس فدراسیون 
ورزش‌های جانبازان و توانیابان کشور و تندیس 
افتخار خادمین ورزش جانبازان و توانیابان از 
این اقدام جهادی و پسندیده مجموعه مدیریت 
شهری به ویژه شهردار و اعضای شورای اسلامی 

شهر تجلیل و تقدیر به عمل آورد.

پیش‌بینی 2 میلیون سفر به استان همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون عمرانی 
استاندار همدان بیان کرد: افزایش بیش از دو 
میلیون سفر به استان پیش‌بینی شده و باید 
تمامی دستگاه‌های اجرایی و مدیریت شهری برای 

ارائه خدمات بهتر به گردشگران همکاری کنند.
به گزارش هگمتانه، امیررضا یوسفیان ظهر 
دوشنبه در ستاد خدمات سفر نوروزی در هتل 
باباطاهر با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های 
گردشگری و خدماتی از ورود 15 هزار میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری به استان خبر داد.
وی با قدردانی از تلاش‌های دستگاه‌های اجرایی 
و فرمانداران همدان اظهار کرد: همدان با 
یک‌هزار و 900 اثر تاریخی و فرهنگی ثبت‌شده، 
ظرفیت بزرگی برای جذب گردشگران داخلی و 

خارجی دارد.
ثار و ایجاد زیرساخت‌  وی با بیان اینکه معرفی آ
مناسب، به عنوان اقدامی پایدار و مستمر ادامه 
یابد از ورود 15 هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
به استان خبر داد و افزود: این سرمایه می‌تواند 
نقش مهمی در بهبود شرایط اقتصادی و توسعه 

زیرساخت‌ها داشته باشد.
معاون عمرانی استاندار همدان گفت: رسانه‌ها 
باید در اطلاع‌رسانی این موضوع و تقویت اعتماد 

کنند. عمومی نقش‌آفرینی 

وی بر اهمیت بهبود خدمات شهری، نظارت بر 
ورودی و خروجی شهرها و آمادگی شهرداری‌ها 
برای پذیرایی از مسافران تأکید کرد و گفت: 
افزایش بیش از 2 میلیون سفر به استان 
پیش‌بینی شده و باید تمام دستگاه‌های اجرایی 
و مدیریت شهری برای ارائه خدمات بهتر به 

گردشگران همکاری کنند.
یوسفیان ضمن اشاره به پیش‌بینی بارندگی 
و تغییرات جوی در روزهای آینده، بر ضرورت 
آمادگی تمام دستگاه‌های اجرایی و خدماتی تأکید 
کرد و از مردم و گردشگران خواست توصیه‌های 

ایمنی را رعایت کنند.
به نقل از کانال اطلاع‌رسانی استانداری همدان، 
یوسفیان افزود: افزایش بیش از دو میلیون 
سفر به استان پیش‌بینی شده و باید تمامی 
دستگاه‌های اجرایی و مدیریت شهری برای ارائه 

خدمات بهتر به گردشگران همکاری کنند.

کمک 240 میلیارد ریالی همدانی‌ها به جشن نیکوکاری
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون توسعه 
مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان همدان از جمع آوری 240 میلیارد ریال کمک 

مؤمنانه در جشن نیکوکاری تاکنون خبر داد.
به گزارش هگمتانه، غلامرضا مجیدی روز یکشنبه 
اظهار کرد: جشن نیکوکاری با هدف ترویج 
فرهنگ خیر و احسان در جامعه، یاری رساندن 
به دانش‌آموزان تحت حمایت و بسترسازی برای 
مشارکت مردم خیّــــر همدان با همکاری اداره 
آموزش و پرورش، سازمان دانش‌آموزی،  کل 
صدا و سیما و سایر سازمان‌های همسو در 
خدمت‌رسانی به نیازمندان در حال برگزاری است.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد 

امام)ره( استان همدان افزود: تاکنون بیش از 60 
میلیارد ریال کمک‌های نقدی جمع آوری شده است.

مجیدی ادامه داد: ارزش سایر کمک‌ها نیز 18 
میلیارد ریال برآورد می‌شود و در مجموع 240 
میلیارد ریال کمک‌های جشن نیکوکاری تاکنون 

در استان همدان جمع آوری شده است.
به نقل از ایرنا، وی با قدردانی از همراهی مسؤولان 
آموزش و پرورش و مدیران و اولیا مدارس در 
استان و همکاری مردم و خیران اظهار کرد: هم 
استانی‌های نیکوکار می‌توانند از طریق شماره 
مهربانی  کد  یا  و   6037991899696664 کارت 
جشن  برای  را  خود  کمک‌های   *8877*081#

نیکوکاری واریز کنند.
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اخطار پلمب برای قنادی معروف شهر همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: قنادی معروف شهر همدان اخطار 
پلمب گرفت.

به گزارش هگمتانه، وحید جمشیدی رئیس اداره بازرسی صمت 
ح تشدید نظارت بر بازار  استان همدان گفت: در ادامه اجرای طر
رمضان و نوروز بازرسان صمت در همدان وضعیت تولید و عرضه 

واحدهای صنفی قنادی را کنترل و رصد کردند.
وی خاطرنشان کرد: گشت مشترک بازرسی انواع اسانس و رنگ 
غیر مجاز و 25 کیلوگرم ژله و کرم کارامل تاریخ گذشته از 3 واحد 

قنادی همدان کشف و معدوم شد.
جمشیدی تصریح کرد: متخلفان صنفی جهت پلمب و رسیدگی به 

جرائم به تعزیرات حکومتی ارجاع شدند.
وی اضافه کرد: در قنادی معروف شهر همدان نیز هفت نفر 
فاقد کارت بهداشت مشغول فعالیت بودند که اخطار پلمب 

کرد. دریافت 
به نقل از کانال اطلاع‌رسانی صمت همدان، رئیس اداره بازرسی 

صمت استان همدان از مردم خواست در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف اعم از گران فروشی، کم فروشی، تقلب و نارضایتی، 
ع  از طریق سامانه 124به بازرسان صمت اطلاع دهند تا در اسر

وقت مورد رسیدگی قرار گیرد.

شهرستان

پلمب 67 واحد صنفی متخلف در همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: معاون قضایی تعزیرات 
حکومتی همدان از تعطیلی، پلمب و نصب پارچه 
نوشته بر سردر 67 واحد صنفی متخلف از ابتدای 

سال جاری تاکنون در این استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، محمد موسی فلاح روز دوشنبه 
در حاشیه عملیات اجرای احکام تعطیلی و پلمب 
واحدهای متخلف افزود: با توجه به نزدیک شدن به 
ایام پایانی سال به منظور حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان، اداره کل تعزیرات حکومتی همدان پلمب 
واحدهای صنفی متخلف با سابقه و همچنین 
واحدهایی که از پرداخت جزای نقدی خودداری می 

کنند را در دستور کار خود قرار داده است.
معاون قضایی تعزیرات حکومتی همدان اظهار 
کرد: در راستای مصوبه سران قوا، واحدهای صنفی 

که مقررات حاکم در قوانین صنفی را رعایت نکرده و 
حقوق مصرف کنندگان را ضایع کنند و دارای سوابق 
تخلف در سامانه دادرسی مدیریت پرونده تعزیرات 
باشند و یا از پرداخت جزای نقدی خودداری کنند 
واحد صنفی آنها حسب مورد تعطیل و بر سر در 

واحد صنفی آنها پلاکارد تخلف نصب خواهد شد.
فلاح گفت: پلمب و تعطیلی واحدهای صنفی افراد 
متخلف یکی از مؤثرترین مجازات‌های حاکم در 
مقررات صنفی بوده و اجرای این مهم هم اثر قهری 
و هم جنبه پیشگیرانه وضعی داشته و در راستای 
ح پویش نظارت مردمی که مورد تأکید استاندار  طر
همدان نیز بوده از این طریق متخلفان شناسایی 

می شوند.
معاون قضایی تعزیرات حکومتی همدان افزود: 

علاوه بر تعطیلی واحد صنفی افراد متخلف به 
جریمه نقدی نیز محکوم می شوند و فلسفه 
مجازات تعطیلی واحد و نصب پلاکارد بر سردرب 
واحد صنفی از مجازات‌های تکمیلی بوده و از طرفی 
اعلام و معرفی کردن و شناساندن فرد متخلف به 

آحاد جامعه است.

دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات 
سفر ملایر افتتاح شد

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار ویژه ملایر با 
اشاره به جایگاه ویژه ملایر در حوزه گردشگری و 
صنایع‌دستی، گفت: ملایر با ثبت دو نشان جهانی 
مبلمان منبت و انگور و روستای ملی مروار بافی، 
یکی از قطب‌های مهم گردشگری و صنایع‌دستی 

کشور به‌شمار می‌رود.
به گزارش هگمتانه، سید رسول حسینی افزود: 
این شهرستان با برخورداری از 360 جاذبه تاریخی و 
طبیعی، میزبان گردشگران بسیاری از سراسر کشور 
، در  است و فعالیت ستاد اجرایی خدمات سفر
تسهیل سفر و ارائه خدمات مناسب به مسافران 

نوروزی، نقش بسزایی دارد.
وی تأکید کرد: تمامی دستگاه‌های اجرایی و خدماتی 
شهرستان، با همکاری مستمر و برنامه‌ریزی دقیق، 
در تاش هستند تا با ارائه خدمات مناسب، 
راهنمایی دقیق مسافران، و نظارت بر اماکن اقامتی 
و تفریحی، تجربه‌ای خوشایند را برای گردشگران رقم 

بزنند.
این مسؤول تصریح کرد: ستاد اجرایی خدمات سفر 
، با هدف برنامه‌ریزی و هماهنگی  شهرستان ملایر
بین دستگاه‌های مرتبط، افزایش ایمنی سفرها، 

ارائه خدمات اطلاع‌رسانی، رسیدگی به امور رفاهی 
مسافران و نظارت بر اماکن گردشگری در طول ایام 

، فعالیت خواهد داشت. نوروز
همچنین، بیست و پنجمین پایگاه اطلاع‌رسانی و 
ح خدمات بشردوستانه اعضای جوانان  دوره ملی طر
سازمان هلال‌احمر برای مسافران نوروزی، با حضور 
جمعی از مسؤولان اجرایی و نیروهای داوطلب این 

جمعیت، در میدان استقلال افتتاح شد.
در این مراسم، کودکان هال با اجرای سرود 
این  به  ویژه‌ای  فضای  شاهنامه‌خوانی،  و 
ئین افتتاح چادر  ئین بخشیدند، همچنین، آ آ
اطلاع‌رسانی، با نواختن ساز و دهل و به دست 
نانکلی رئیس جمعیت هال احمر شهرستان 

شد. انجام 
فرماندار ملایر در حاشیه این رویداد، ضمن تقدیر 
از نقش ارزنده جمعیت هلال‌احمر در امدادرسانی 
و خدمت‌رسانی به هم‌وطنان، بر اهمیت آمادگی، 
آموزش و اصول بشردوستانه این نهاد مردمی 
تأکید کرد و گفت: هلال‌احمر همواره در کنار مردم 
ح‌های امدادی و  ، با اجرای طر بوده و در ایام نوروز
اطلاع‌رسانی، نقشی مؤثر در تأمین امنیت و آرامش 

مسافران ایفا می‌کند.
ح،  حسینی افزود: حضور جوانان داوطلب در این طر
نشان از روحیه همبستگی و مسؤولیت‌پذیری 
ارائه  ضمن  اقدام،  این  و  دارد  جدید  نسل 
خدمات بشردوستانه، در ارتقای فرهنگ ایمنی و 

کمک‌رسانی نیز تأثیرگذار است.

دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات سفر در شهرستان 
، دبیر ستاد  ملایر با حضور فرماندار ویژه ملایر
، نیروهای ستادی میراث  اجرایی خدمات سفر
فرهنگی و جمعی از راهنمایان نوروزی، در موزه 

)خانه لطفعلیان( افتتاح شد. تاریخ و فرهنگ ملایر
به نقل از ایرنا، این ستاد که هر ساله در موزه 

لطفعلیان برپا می‌شود، به صورت 24 ساعته 
و  است  نوروزی  مسافران  نیازهای  پاسخ‌گوی 
نیروهای اجرایی و راهنمایان گردشگری شهرستان، 
با ارائه اطلاعات، راهنمایی مسافران، رسیدگی به 
امور اقامتی و نظارت بر خدمات گردشگری، در این 

دبیرخانه حضور دارند.

معابر حسام‌آباد بهار مزین به سوره‌های قرآنی شد
هگمتانه، گروه شهرستان: هم‌زمان با ماه مبارک 
رمضان معابر روستای حسام‌آباد در شهرستان 

بهار مزین به نام سوره‌های قرآنی شد.
به گزارش هگمتانه، هم‌زمان با ماه مبارک رمضان، 
معابر روستای حسام‌آباد به پیشنهاد دهیار روستا 
و تأیید شورای اسلامی و شورای فرهنگی روستا و 
تأیید اداره پست و بنیاد شهید و امور ایثارگران 
شهرستان به نام سوره‌های قرآنی و شهدای این 
روستا مزین شد‌ تا »زندگی با آیه‌ها« را به در منزل 

اهالی گره بزند.
ح گفت: روستای حسام  دهیار روستا درباره این طر
آباد دارای اهالی متدین و ولایی است که ارادت 
بسیاری به قرآن و اهل بیت)ع( دارند، از روزی که 
به عنوان دهیار وارد این روستا شدم این خصلت 

اهالی بسیار پررنگ خود را نمایان کرد.
مرضیه کریمی افزود: از سوی دیگر بیش از 80 
معبر در روستا داشتیم که نیازمند نام گذاری بود، 
بنابراین بهترین انتخاب برای این معابر که نزدیک 
به فرهنگ و خصلت اهالی باشد و پراکندگی بالایی 
هم داشته باشد نام سوره‌های قرآنی را به ذهن 

متبادر می‌کرد.

وی گفت: این پیشنهاد به شورای اسلامی روستا 
و شورای فرهنگی انتقال داده شد و با موافقت 
اعضای شورا نام‌هایی مناسب هر یک از معابر 

انتخاب شد.
دهیار روستا ادامه داد: با توجه به اینکه روستا 
دارای 15 شهید است و تاکنون نام هیچ یک از این 
شهدا در معبری ثبت نشده بود، اولویت ما برای 
نام گذاری استفاده از نام این شهدا در محل زندگی 
آنها به همراه نام سوره‌های قرآن بود که یاد این 

عزیزان نیز گرامی داشته شود.
وی افزود: همچنین بعضی معابر اصلی برای 
جلوگیری از سردرگمی به صورت دو اسمی به‌ 
ج شد،  نام قبلی و به نام سوره قرآن در معابر در
همچنین تا جای ممکن سعی شده نام سوره‌ها 
را هم‌سنخ با محل انتخاب کنیم تا همخوانی بین 

آنها وجود داشته باشد.
به نقل از فارس، کریمی در انتها این نام گذاری را 
آغاز حرکتی قرآنی در راستای نزدیکی زندگی مردم 
با قرآن و آیه‌های قرآنی برشمرد و اظهار امیدواری 
کرد که بتوان قرآن را بیش از پیش با زندگی مردم 

در آمیخت.

کمک 20 میلیارد ریالی خیران ملایری 
برای آزادی زندانیان غیرعمد

هگمتانه، گروه شهرستان: هم‌زمان با ولادت 
باسعادت امام حسن مجبتی)ع( جشن گلریزان 
آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد و محکومان 
مالی برگزار و 20 میلیارد ریال توسط خیران ملایری 

جمع‌آوری شد.
به گزارش هگمتانه، سرپرست فرمانداری ویژه 
آزادی  گلریزان  مراسم  در  دوشنبه  روز  ملایر 
زندانیان محکوم مالی جرائم غیرعمد در ملایر 
گفت: این شهرستان از گذشته‌های دور به شهر 

واقفان و خیرین نیک‌اندیش شهرت دارد.
سیدرسول حسینی افزود: در انجمن حمایت از 
زندانیان سعی کردیم ارتباطمان را با زندانیانی که 
عمد و غیرعمد در زندان تحمل کیفر می‌کنند، 

بیشتر برقرار کنیم.
دنبال  به  گردهمایی  این  در  داد:  ادامه  وی 
آزادسازی زندانیان غیرعمد هستیم و یک بانک 
اطلاعاتی اولیه احصا شده و به طور قطع با کمک 
از  تعدادی  آزادسازی  شاهد  ملایری،  خیران 

زندانیان باشیم.
سرپرست فرمانداری ویژه ملایر بیان کرد: تلاش 
می‌کنیم با اعطای تسهیلات و برگزاری دوره‌های 
آموزشی با زندانیان، در شهرستان این بستر 

فراهم شود تا افراد سهوا یا عمدا از مسیر درست 
زندگی منحرف نشوند.

حسینی ابراز امیدواری کرد: با اقداماتی که در 
حال انجام است و استمرار پیدا می‌کند، به هدف 
والایمان که کمک به زندانیان و خانواده‌های آنان 

است، برسیم.
به نقل از ایرنا، وی یادآور شد: در مراسم امروز 
کمک‌های بسیار خوب نقدی و غیرنقدی از سوی 
جمع کثیری از خیران که از اقشار مختلف اصناف، 
انبوه‌سازان و سرمایه‌گذاران  بازاریان،  کسبه، 
بخش خصوصی بودند. جمع‌آوری شد و با نگاه 
خیر آنها بتوانیم هدف اصلی را که آزادی زندانیان 

جرائم غیرعمد است را شاهد باشیم.

افزایش 2 میلیون مترمکعبی ذخیره 
سد سرابی تویسرکان

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر منابع آب 
شهرستان تویسرکان گفت: میزان ذخیره سد 
سرابی این شهرستان نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته حدود دو میلیون مترمکعب 

افزایش یافت.
به گزارش هگمتانه، احمد ترکاشوند با بیان اینکه 
میزان ذخیره کنونی سد سرابی، پنج میلیون و 
300 هزار مترمکعب است که نشان از افزایش 
قابل توجه ذخیره این سد دارد، اضافه کرد: 
پیش‌بینی می‌شود با توجه به نزولات آسمانی در 
ماه‌های آینده، ذخیره آب سد سرابی به هشت 

میلیون مترمکعب نیز برسد.
ترکاشوند با اشاره به اینکه سد سرابی به دلیل 
قرار گرفتن در ارتفاع بالا و برخورداری از عمق زیاد، 
تبخیر آب کمتری نسبت به دیگر سدها دارد، 
ادامه داد: منبع تأمین آب آشامیدنی شهرستان 

تویسرکان فقط سد سرابی نیست و از چاه‌های 
عمیق نیز برای این تأمین آب استفاده می‌شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر از مجموع 10 
حلقه چاه عمیق تأمین کننده آب آشامیدنی 
برخی مناطق شهرستان تویسرکان، هفت حلقه 
چاه عمیق شرایط استفاده دارد، افزود: مجوز 
حفر دو حلقه چاه عمیق در زمین‌های مستعد و 
مناسب شهرستان گرفته شده اما هنوز اجرایی 

نشده است.
به نقل از ایرنا، مدیر منابع آب شهرستان 
تویسرکان تصریح کرد: افزایش میزان ذخیره آب 
سد سرابی به معنای این نیست که شهرستان 
تویسرکان دیگر نیازی به رعایت الگوی صحیح 
مصرف آب از سوی اهالی خود ندارد بلکه هنوز 
هم آب نسبت به صرفه‌جویی و استفاده صحیح 

از آب اهتمام ویژه داشته باشیم.

نفس عشق را با بهار تازه کنیم
پرویز ملک زاده، محقق علوم باغی وگیاهی

بهاری دیگر در راه است، زمستانی دیگر سرشد 
و این تجلی آیه حیات است که صبح از پس 
شب می آید و بیداری از پس خواب، پس به 
شکرانه بیداری دیگر بار طبیعت، یگانه جهان 
آفرین را که جان مایه هستی از اوست سپاس 
می گوییم و از درگاه رحمتش بیداری جان‌ها 
را طلب می کنیم، به آئینی کهن هر سال در 
آستانه نوروز خانه و کاشانه را غبار می روبیم و 

به جلوه ای نو جلا می دهیم:
عید آمد وماخانه خود را نتکاندیم

گردی نفشاندیم و غباری ننشاندیم
من دانم و خونین دلت ای خسته کبوتر

سالی سپری گشت و تو را ما نپراندیم
اما نهان خانه دل را چه؟ تکاندن خانه از غبار 
آسان است، اما برای خانه تکانی دل باید که 
لطف الهی شامل شود و رحمت واسعه اش به 
خود وانگذاردمان. و همین است که هر سال در 
آستانه سال نو زمزمه می کنیم یا مقلب القلوب 
... ای گرداننده دل‌ها جان ما را آنچنان  والا بصار
برگردان که جز به سوی تو رو به هیچ آفتابی 
نگردد وجز به دریای رحمت تو به مرحمتی دل 

خوش نکند.
واینک دگر بار آمدن نوروز فرصتی است برای 
طلب چنین رحمتی و اگر نهان خانه دل را جز به 
دوست بسپاریم حاشا که آستان لطف الهی اش 
نا امیدمان سازد، فرصتی که نفس عشق را با 
بهار تازه کنیم، پس بار دیگر با دلی سوی او سال 
دیگر آغاز می کنیم به پشتوانه ای از خدا و تجربه 
و امید و بخشش الهی اش. اینک که فرشته 
نوروز لبخند خود را نثار سرزمین‌های وسیع ایران 
و آنچه در آفتاب تمدن ایران اسامی قرار دارد 
نموده است و در لطافت بهاری نفس می کشد 
و زندگی با زیبا یی‌های روز افزون طبیعت زیباتر و 
شیرین تر می‌شود به طبیعت سلامی دوباره باید 
گفت. شاید زیباترین چهره کره زمین در طول 
سال مربوط به همین روزها باشد، روزهایی که 
جسم ماهم نوعی جوانی و تازگی را تجربه می کند.

بار دیگر در آستانه سال نو، عید سعید باستانی 
نوروز را به تمامی سبز اندیشان دوستدار طبیعت 
تبریک عرض نموده و امید است به یاد هر شهید 
، بزرگی و عزیزی از دست رفته نهال  گرانقدر
بنشانیم و به نونهالان خود بیاموزیم که عشق به 

طبیعت را در وجود خود نهادینه نمایند.
برصحن چمن نسیم نوروز خوش است

دنیا زبهاری ام افروز خوش است
هم شعله آفتاب هم ساغر گل

هر روز بهار شاد وپیروز خوش است
هم باد بهار و نرمش سوسن و یاس

هم بلبل مست و عشق جانسوز خوش است
گل غرقه خنده، کودکان سرخوش و مست

خوش باش کنون که عید هر روز خوش است

یادداشت وارده

باند 7 نفره مواد مخدر 
در همدان متلاشی شد

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان همدان گفت: باند 7 نفره مواد 

مخدر در همدان متلاشی شد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ هادی نجفی صالح 
در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی فعالیت 
یک باند 7 نفره در خصوص تهیه و توزیع مواد 
مخدر شناسایی و دستگیری اعضای باند در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: با تلاش‌های شبانه روزی تیم عملیاتی 
شهرستان همدان تمامی اعضا باند شامل 5 
نفر آقا و 2 نفر خانم دستگیر و مقدار 3 کیلو و 
258 گرم انواع مواد مخدر از متهمان کشف شد.

سرهنگ نجفی در ادامه بیان کرد: در این 
عملیات تعداد 4 دستگاه خودرو و 3 دستگاه 

موتورسیکلت توقیف و روانه پارکینگ شد.
فرمانده انتظامی شهرستان همدان با اشاره 
به اینکه متهمان با تشکیل پرونده به مرجع 
قضایی معرفی شدند از همشهریان خواست 
با گزارش هرگونه موارد مشکوک و ارتباط تلفنی 
با شماره 110 یاری‌رسان پلیس در برقراری نظم و 

امنیت باشند.

3 مرکز متخلف در رزن 
پلمب شدند

هگمتانه، گروه شهرستان: دو واحد خوار 
بارفروشی و یک اغذیه فروشی در شهرستان 

رزن پلمب شدند.
ح  به گزارش هگمتانه، از ابتدای اجرای طر
سامت نوروزی در شهرستان رزن تا امروز و طی 
بازرسی‌های انجام شده از مراکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی و اماکن عمومی شهرستان، طبق رسالت 
وزارت بهداشت و درمان در راستای حفظ و 
ارتقای سطح سلامت در جامعه، یک واحد اغذیه 
فروشی و دو واحد خواربارفروشی به دلیل عدم 

رعایت اصول بهداشتی پلمب شدند.
گفتنی است؛ با توجه به اهمیت رعایت بهداشت 
مواد غذایی در سامت عموم مردم متصدیان 
ملزم به رعایت بهداشت فردی و ابزار و تجهیزات 
و مواد غذایی بوده و در صورت مشاهده تخلف 

با متخلف برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

خبر
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همدان4 خبر 

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهرداری همدان در 
این دوره مدیریت شهری، با هدف ارتقا کیفیت 
زندگی شهروندان و توسعه زیرساخت‌های شهری، 
پروژه‌های گسترده‌ای را در حوزه‌های مختلف به اجرا 
درآورد که این اقدامات با محوریت عدالت اجتماعی، 
افزایش نشاط اجتماعی، بهبود حمل‌ونقل عمومی و 
توجه به محیط زیست، همدان را به سوی آینده‌ای 

روشن و پایدار هدایت می‌کند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، شهرداری همدان در 
این دوره از مدیریت شهری با هدف بهبود کیفیت 
زندگی شهروندان و توسعه زیرساخت‌های شهری، 
پروژه‌های متعددی را در حوزه‌های مختلف به اجرا 
گذاشت که این اقدامات با توجه به نیازهای اساسی 
شهروندان همدان و برای دستیابی به عدالت 
اجتماعی، افزایش شور و نشاط اجتماعی و توسعه 

مناطق کم‌برخوردار برنامه‌ریزی شدند.

 اهداف کلیدی اقدامات شهرداری همدان��
طی چهار سال اخیر بهبود زیرساخت‌ها و ارتقا کیفیت 
زندگی شهری از موضوعات مورد توجه شهرداری 
همدان بوده که از جمله به پروژه‌های عمرانی و 

زیرساختی توجه ویژه شده است.
افزایش تاب‌آوری شهری از دیگر موضوعات حائز 
اهمیت حوزه شهرداری است که برای مقابله با 
بحران‌های احتمالی و بهبود شرایط زندگی شهری 

موضوعاتی در دستور کار قرار گرفته است.
توسعه پایدار و حمایت از محیط زیست جزو 
برنامه‌های شهرداری همدان بوده که می‌توان گفت 
اجرای پروژه‌هایی، به توسعه این مهم کمک کرده 

است.
همچنین افزایش مشارکت اجتماعی و فرهنگی 
مورد تأکید مدیریت شهری همدان است که با تکیه 
بر برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی به منظور تقویت 
 ، روحیه جمعی و تحقق عدالت اجتماعی در شهر

فعالیت‌هایی انجام گرفته است.
بهبود حمل‌ونقل عمومی و کاهش ترافیک با نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی و ایجاد زیرساخت‌های 
ترافیکی به منظور تسهیل رفت‌وآمد شهروندان 
همواره از موضوعات در دستور کار شهرداری همدان 

بوده است.
شهرداری همدان در این دوره از مدیریت شهری با 
اختصاص بودجه‌‌هایی که توسط شورای اسلامی شهر 
تصویب شد، تلاش داشت پروژه‌های متنوعی را در 
حوزه‌های عمرانی، فرهنگی، اجتماعی،هوشمندسازی 

شهری و نوسازی حمل‌ونقل عمومی اجرایی کند.
***پروژه‌های عمرانی و زیرساختی

شهرداری همدان مبلغ قابل توجهی از بودجه‌ها را به 
تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و آغاز پروژه‌های جدید 
اختصاص داده است که از جمله این پروژه‌ها، تقاطع 

غیرهمسطح سردار همدانی بوده است.
این سازمان با تأکید بر اهمیت تکمیل پروژه‌های 
، پروژه‌های  نیمه‌تمام، طی این چهار سال اخیر
عمرانی شاخصی در شهر اجرایی کرد که نقش 
مهمی در بهبود زیرساخت‌های شهری داشته‌اند. 
از جمله تقاطع غیرهمسطح سردار همدانی با اعتبار 
1800 میلیارد ریال به زیر بار ترافیک رفت که عملیات 
اجرایی این پروژه از آبان ماه سال 1394 آغاز شده بود 
و با تلاش و پیگیری‌هایی از سوی حسینی؛ شهردار 

همدان، اردیبهشت سال 1402 به بهره‌برداری رسید.
مجتمع تجاری-اداری سینا همدان نیز در سال 85 
آغاز شده بود که پس از 16 سال وقفه سرانجام در 
سال 1402 به بهره‌برداری رسید و طی مراسمی کلید 
مغازه‌های این بازار بزرگ با حضور شهردار همدان به 

مالکان این مجتمع واگذار شد.
بازار بزرگ سینا بزرگ‌ترین پروژه اداری- تجاری است 
که 11 هزار و 500 متر زیر بنا دارد که توجه به مباحث 

ترافیکی نیز در این پروژه لحاظ شده است.
ح به روز  کیفیت و مصالح به کار گرفته شده در این طر
است و پروژه از نظر ساخت و کیفیت قابل دفاع بوده 
که می‌تواند در راستای تقویت گردشگری در شهر نیز 

مورد استفاده قرار گیرد.
سازه‌های به کار رفته در این پروژه 40 سال بیمه دارد 
و این پروژه دارای بزرگ‌ترین سقف شیشه‌ای بوده و 

غذاخوری با منظره آرامگاه دارد.
)فرهنگیان( نیز در  پروژه تقاطع غیرهمسطح غدیر
ورودی شهر از سمت جاده تهران قرار دارد و راه‌ 
گذر خودروهای سبک و سنگین را در مسیر کوی 
فرهنگیان، بلوار آیت‌ا... نجفی به سمت کردستان، 
، مرکز شهر و جاده ملایر  کرمانشاه و غار علیصدر

هموار می‌کند.

  ساخت مجتمع‌های تجاری بلوار سردار همدانی��
ساخت مجتمع‌های تجاری بلوار سردار همدانی با زیر 
بنای 440 مترمربع و اعتباری بالغ بر 196 میلیارد ریال 
در سال 1402 از سوی شهرداری آغاز و در سال 1403 
تکمیل شد که این مجموعه در زیبایی ورودی شهر 

بسیار تأثیرگذار بوده است.
مجتمع تجاری به نام "الماس غرب" از جمله 
پروژه‌هایی بوده که در حوزه گردشگری و بهبود 
وضعیت ترافیکی منطقه کمک بسیار زیادی کرده 

است.

  احداث 13 زمین ورزشی چمن مصنوعی��
احداث 13 زمین ورزشی چمن مصنوعی با مجموع 
مساحت 5800 مترمربع و اعتباری معادل 130 میلیارد 
ریال از دیگر اقدامات شاخص شهرداری به ویژه در 

سال 1403 بوده است.
شهرداری با افزایش 50 درصدی ظرفیت احداث زمین 
ورزشی، 13 زمین فوتبال در دو سال احداث و تقدیم 
شهروندان کرد و زمین‌های ورزشی دیگری هم در 

آینده تقدیم شهروندان می‌شود.
پارکینگ طبقاتی آقاجانی بیگ با اعتباری معادل 2000 
میلیارد ریال اجرایی شده است. این پروژه از سال 
1394 آغاز شده بوده که پس از سال‌ها کش و قوس 
و مشکلاتی در ساخت، در سال 1403 با اعتبارات 
خوبی که به آن تخصیص یافت در آستانه بهره برداری 

قرار گرفت.
در اجرای پارکینگ آقاجانی بیگ رضایت و رفاه 
شهروندان در کنار کیفیت و سرعت در کار پروژه‌ای 

عمرانی، مورد تأکید مدیریت شهری بوده است.
این پروژه با هدف کمک به تأمین پارکینگ عمومی و 

رفع مشکلات ترافیکی منطقه انجام شده است.
طولانی شدن اجرای پروژه سبب ناامیدی و دلسردی 
شهروندان شده بود اما مدیریت شهری همدان 
امسال به شکل جدی در تکمیل و بهره‌برداری آن 

ورود کرد و نتایج خوبی حاصل شد.

 هوشمندسازی شهر��
در حوزه هوشمندسازی، شهرداری همدان اقدامات 
مهمی انجام داده که شامل مواردی است که می‌توان به 
اجرای سامانه شهرداری الکترونیک همدان، تهیه نقشه 

سه‌بعدی شهر همدان، فیبر نوری و... اشاره داشت.
مرحله یک و دو سامانه شهرداری الکترونیک همدان 
اجرایی شده که شامل سیستم یکپارچه شهرسازی، 
نوسازی، درآمد و شهروندسپاری بوده و با اعتباری 
معادل 91 میلیارد ریال اجرایی شده است که موجب 

کاهش 50 درصدی مراجعات حضوری شهروندان 
شده است.

 تصویربرداری هوایی و تهیه نقشه سه‌بعدی شهر��
تصویربرداری هوایی و تهیه نقشه سه‌بعدی شهر از 
دیگر اقدامات مهم مدیریت شهری همدان بوده که 
این پروژه در سال 1403 با اعتباری بالغ بر 15 میلیارد 

ریال اجرایی شد.
برای نخستین بار در شهرداری همدان بود که 
تصویربرداری هوایی و سه بعدی این شهر با مقیاس 
1.500 در دستور کار قرار می‌گرفت که یک فروند 
هواپیمای درنیر228 سازمان جغرافیایی با هماهنگی 
سازمان نقشه برداری کشور و شهرداری همدان، با 
هدف به روزرسانی و تدقیق نقشه شهر همدان، 
ضمن استقرار در فرودگاه همدان، به مدت یک هفته 
جهت انجام تصویربرداری هوایی سه بعدی شهر 
همدان در آسمان این شهر پرواز کرد و تصویرسازی 

انجام شد.

 بهره برداری از فیبرنوری 95کیلومتری��
پروژه سرمایه‌گذاری فیبر نوری شهرداری همدان به 
طول 95 کیلومتر از سال 1401 توسط بخش خصوصی 
آغاز شد که طبق برنامه‌ریزی انجام گرفته در سال 

1403 به بهره‌برداری رسید.
در این پروژه ضمن بهره‌ مندی مشترکان خانگی و 
کسب و کارهای شهر همدان از اینترنت پرسرعت، 
اداری  ساختمان‌های  از  نقطه   85 تعداد  اتصال 
شهرداری همدان و دوربین‌های شهر نیز به فیبر 

نوری فراهم شده است.

  راه‌اندازی سامانه شهرنما��
و  از معابر شهر  پروژه تصویربرداری 360 درجه 
راه‌اندازی سامانه شهرنما، با ثبت بیش از یک 
میلیون تصویر در مسیر 2550 کیلومتری نیز با 

اعتباری معادل 25 میلیارد ریال اجرا شده است.
ح می‌توان ضمن تجزیه و تحلیل روند  با اجرای این طر
تغییرات شهری متناسب با موضوعات مختلف، 
مدیریت شهری را در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری 
فرآیندهای متعدد خدمات‌رسانی به شهروندان یاری 

کرد.
خرید و راه‌اندازی مرکز داده سیار )موبایلی(، با توجه 
به فرسودگی تجهیزات مرکز داده فعلی و افزونگی 
داده‌های موجود و نیاز به بستر ذخیره‌سازی بیشتر و 
، ایجاد یک مرکز داده پشتیبان در فضای مجزا  سریع‌تر
از مرکز داده فعلی احساس می‌شد که با همکاری 
معاونت امور زیربنایی و سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات توسط شهرداری منطقه یک با هزینه‌ای 

بیش از 340 میلیارد ریال خریداری و راه‌اندازی شد.

 توسعه گردشگری شهری��
شهرداری همدان سال جاری را با رویکرد جذب 
سرمایه‌گذار در اجرای مباحث متنوع شهری آغاز کرد که 

این موضوع به توسعه پایدار شهر منجر خواهد شد.
ثبت جهانی هگمتانه یکی پروژه‌هایی بود که از 
اسفند 1402 آغاز شد و در سال 1403 تکمیل و به 

تأیید یونسکو رسید.
شهرداری همدان یکی از سازمان‌هایی بود که به ثبت 
جهانی هگمتانه کمک کرد و در حوزه اقدامات عمرانی 
ورود خوبی داشت به طوری که اعتباری بالغ بر 3000 

میلیارد ریال برای این منظور اختصاص داد.
مرمت خانه پوستی‌زاده جهت تبدیل به بوتیک‌هتل 
از دیگر پروژه‌های مورد توجه سازمان شهرداری بوده 
است. این پروژه در سال 1400 آغاز شد و امسال 

اقدامات مهمی روی این پروژه صورت که اعتباری بالغ 
بر 179 میلیارد ریال داشت.

پارک جنگلی اکباتان از سال 1400 آغاز شده و با بودجه 
3000 میلیارد ریال تا سال 1409 تکمیل خواهد شد. 
ح احداث این پارک فرامنطقه‌ای جزو برنامه‌های  طر
اصلی و مورد تأکید شهردار همدان است که کار 

ساخت آن اجرایی می‌شود.
ساخت پارک جنگلی ظرفیت بزرگ گردشگری را برای 
شهر همدان ایجاد می‌کند چرا که همدان به دلیل 
برخورداری از ظرفیت گردشگری در ایام تعطیلات نیاز 
ج از  به فضایی برای اقامت و تفریح مسافران در خار
شهر داشت که بتواند این حجم گردشگر را پوشش 

دهد.
ح با حمایت‌های همه جانبه شهردار  مطالعات این طر
همدان، توسط کارشناسان شهرداری و با همکاری 
معاونت شهرسازی و معماری انجام شد که به طور 
ح‌های شهری همدان خواهد  قطع یکی از بهترین طر

شد.
ح از  پیوست‌های مختلفی در طراحی‌های این طر
جمله پیوست‌های فرهنگی، اجتماعی و ترافیکی در 
حال انجام است و بهترین کیفیت از برخورداری یک 
مجموعه پارک جنگلی اعم از اقامتی و تفریحی، دید و 
منظر و همچنین درخت کاری به میزان بسیار زیاد را 

شامل می‌شود.
پارک ولایت )حیدره( که با اعتبار 1000 میلیارد ریال، 
اجرایی می‌شود، این پارک تا سال 1407 به پایان 

خواهد رسید.
ح‌های بزرگ تاریخ  پارک ولایت همدان یکی از طر
مدیریت شهری همدان به شمار می‌رود و همواره 
ح شده  به عنوان سایت گردشگری فرا منطقه‌ای مطر

است.
بوستان ولایت در یکی از زیباترین مناطق گردشگری 
شهر همدان و در منطقه حیدره واقع شده و سایت 
دانشگاه بوعلی سینا و نیز باغ‌های قدیمی فخرآباد 

همدان مسیر ایجاد این بوستان است.

 نوسازی حمل‌ونقل شهری و کاهش ترافیک��
شهرداری همدان در راستای کاهش ترافیک و بهبود 
حمل‌ونقل عمومی اقداماتی مهمی انجام داده که از 
جمله نوسازی 189 دستگاه تاکسی سمند و پژو 405 

با اعتباری بالغ بر 120 میلیارد ریال انجام شده است.
خرید 56 دستگاه اتوبوس و بازسازی 12 دستگاه 
اتوبوس با مجموع اعتبار 900 میلیارد ریال از دیگر 

اقدامات سازمان شهرداری همدان بوده است.
جذب 200 میلیارد تومان اعتبار برای خرید اتوبوس از 
طریق بند »د« تبصره 5 بودجه 1402 کل کشور از دیگر 

موضوعات مورد توجه توسط این سازمان است.

 خریداری 40 دستگاه اتوبوس جدید��
امسال شاهد تحولی بزرگ در حمل و نقل شهر 

همدان با همت شهرداری همدان بودیم و خرید و 
ورود 40 دستگاه اتوبوس از اقدامات شاخصی بوده 
است که مورد رضایت همگان به ویژه مردم شده 

است.
مدیریت  و  عمومی  حمل‌ونقل  هوشمندسازی 
مسیرهای تردد اتوبوس‌ها با سامانه ای وی ال 
از دیگر موضوعات مورد توجه سازمان شهرداری 

همدان طی امسال بوده است.

 افزایش تاب‌آوری و امنیت شهری��
شهرداری همدان اقدامات مهمی در زمینه افزایش 
تاب‌آوری شهری انجام داده است، از جمله استقرار 

دبیرخانه کشوری تاب‌آوری در همدان بوده است.
همدان به دلیل اجرای دقیق برنامه‌های مدیریت 
بحران از طرف دفتر کاهش خطرپذیری سازمان ملل، 
مرجع دانش و آموزش مدیریت بحران و دبیرخانه 
تاب‌آورسازی شهرهای کشور شناخته شده است که 

بسیار مورد توجه است.
پذیرش مدل تاب‌آوری همدان از سوی مجمع جهانی 
ریسک و سازمان ملل از دیگر موضوعات حائز 

اهمیت است.
ح تاب‌آوری اجتماعی  همچنین می‌توان به اجرای طر
محلات با مشارکت بسیج مهندسی و سایر نهادهای 

محلی از سوی شهرداری اشاره کرد.

 سرمایه‌گذاری و توسعه شهری��
شهرداری همدان‌ در بخش سرمایه‌گذاری، شهرداری 
ح‌های کلانی را اجرایی کرده است که از آن  همدان طر
جمله می‌توان به احداث پارک آبی با اعتباری معادل 
400 میلیارد ریال اشاره کرد که تا سال 1405 تکمیل 

خواهد شد.
ئین کلنگ‌زنی و آغاز عملیات اجرایی بزرگ‌ترین و  آ
به روزترین پارک آبی غرب کشور در همدان 26 آبان 
امسال اجرایی شد که یکی از بهترین مجموعه‌های 

آبی کشور در همدان خواهد بود.
سایت گردشگری سد اکباتان با اعتباری بالغ بر 3000 
میلیارد ریال تا سال 1409 نیز احداث می‌شود. این 
دهکده گردشگری با مشارکت شهرداری همدان با 
240 هکتار اراضی پیرامونی سد اکباتان با 40 هکتار 
کاربری گردشگری و 200 هکتار فضای سبز اجرایی 

می‌شود.
شایان ذکر است در پروژه سرمایه‌گذاری دهکده 
گردشگری بخشی از کار به گردشگری سامت 

اختصاص داده شده است.
و  مسکونی  پروژه‌های  در  مشارکت  همچنین 
)1( با مجموع اعتبار 580  تجاری پردیسان و ذوالفقار
میلیارد ریال از دیگر پروژه‌های شهرداری در حوزه 

سرمایه‌گذاری است.
راه‌اندازی جایگاه‌های شارژ خودروهای برقی در 
6 نقطه شهر با اعتباری بالغ بر 60 میلیارد ریال از 

دیگر پروژه‌هایی است که توسط شهرداری پیگیری 
می‌شود.

  مشارکت در اجرای جشنواره بین المللی تئاتر ��
کودک

شهرداری همدان در حوزه مباحث فرهنگی نیز 
اقدامات شاخص و اثرگذاری را داشته است که از 
جمله برگزاری جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 

نوجوان بوده است.
این جشنواره سال پیش به دلیل مشکلات اعتباری 
به شهر اردکان یزد رفت و موجب ناراحتی مردم 
همدان به ویژه هنردوستان این شهر شد، اما 
امسال شهرداری پای کار آمد و با حمایت از اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسامی برگزاری این رویداد 
مهم بین‌المللی را برعهده گرفت که اقدامی بی‌نظیر 
در حوزه افزایش روحیه شادی و نشاط اجتماعی در 

شهر بود.

 برگزاری کنگره بانو دباغ��
برگزاری مراسم‌ فرهنگی جهت نکوداشت مشاهیر 
و بزرگان همدان از جمله کنگره خانم دباغ، دومین 
همدان  استان  شهید   8000 بزرگداشت  کنگره 
و برگزاری برنامه نمایشی شب‌های شیدایی از 
برنامه‌هایی مهمی در همدان بوده که شهرداری 
مشارکت جدی در برگزاری چنین رویدادهایی داشته 
است و بارها نیز توسط مسؤولان و مقاماتی مورد 

تشویق و تکریم قرار گرفته است.
ثبت نام مدارس فوتبال در مناطق کم برخوردار و 
اجرای برنامه‌های ویژه شب‌ چله و جشن برگریزان 
در راستای افزایش شادی و نشاط در جامعه از جمله 
اقدامات فرهنگی شهرداری همدان بوده است که 
این برنامه‌ها بازتاب بی‌نظیری در شهر داشته است 
و شهروندان همدانی مکرر از اقدام این دوره از 
مدیریت شهری به منظور برگزاری چنین برنامه‌هایی 
مؤثر در افزایش شادی و نشاط در جامعه قدردانی 

کرده‌اند.

 شادپیمایی عروسکی در پیاده راه بوعلی��
در آستانه نوروز نیز شهرداری همدان میزبان 
شهروندان بود تا با برگزاری شادپیمایی عروسکی به 

استقبال نوروز برود.
این مراسم با استقبال شهروندان همراه بود و 

لحظات شاد و خاطره انگیزی را برای آنان فراهم کرد.
شهرداری همدان و شورای اسلامی شهر در این دوره 
از مدیریت شهری با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی و 
همراهی مردم همواره تلاش داشته‌اند تا چشم‌انداز 
توسعه پایدار شهری را محقق کنند که خوشبختانه 
با اجرای پروژه‌های عمرانی، فرهنگی، گردشگری و 
حمل‌ونقل، آینده‌ای روشن برای همدان در حال 

ترسیم است.

گذر هگمتانه بر گوشه‌ای از اقدامات شهرداری همدان

افزایش نشاط اجتماعی
توسعه متوازن زیرساخت‌های شهری

قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   140360326034013105 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عین اله قره گزلو فرزند شکراله به شماره شناسنامه 2 صادره از 
ایران نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
ک 691 فرعی از 276 اصلی واقع در روستای عبدالرحیم  187373/62 مترمربع پلا
گوزلو  واقع در بخش 5 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای شکراله قرا
خمجینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
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قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   140360326034013081 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای بهمن سعادت نیا فرزند عین اله به شماره شناسنامه 96 صادره از 
ایران نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
ک 691 فرعی از 276 اصلی واقع در روستای عبدالرحیم  187373/62 مترمربع پلا
گوزلو  واقع در بخش 5 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای شکراله قرا
خمجینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  به فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/28 73
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ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326034013020 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
سعادت نیا فرزند عین اله به شماره شناسنامه 3860273310 صادره از ایران نسبت 
به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 187373/62 
ک 691 فرعی از 276 اصلی واقع در روستای عبدالرحیم واقع در بخش  مترمربع پلا
گوزلو خمجینی محرز  5 خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای شکراله قرا
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326034011796 هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا 
صداقتی فر فرزند غلام به شماره شناسنامه 22988 صادره از ملایر ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی دیمی با کاربری کشاورزی به مساحت 938/55 مترمربع به 
ک 175 اصلی واقع در همدان، حومه بخش 2 حوزه ثبت  ک 11325 فرعی از پلا پلا
ملک همدان - ناحیه دو به آدرس: همدان، مزدقینه خریداری از مالک رسمی 
گردیده است.  آقای سید محمود کشوری حسینی )خریداری مع الواسطه( محرز 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
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م.ال

برابر رأی شماره 140360326034011733 هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن 
ترک فرزند حسین به شماره شناسنامه 3860005413 صادره از همدان ششدانگ 
ک  یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 1000/64 مترمربع به پلا
ک 175 اصلی واقع در همدان، حومه بخش 2 حوزه ثبت ملک  11326 فرعی از پلا
همدان - ناحیه دو به آدرس: همدان، مزدقینه خریداری از مالک رسمی آقای 
عباسعلی مرادی معین )خریداری مع الواسطه( محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی که  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326034011765 هیأت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سید احسان موسوی فرزند سید عظیم به شماره شناسنامه 98 صادره از همدان 
ک  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور به مساحت 1102/83 مترمربع به پلا
ک 175 اصلی واقع در همدان، حومه بخش 2 حوزه ثبت ملک  11324 فرعی از پلا
کی تصفیه خانه خریداری  همدان - ناحیه دو به آدرس: همدان، مزدقینه، جاده خا
از مالک رسمی آقای سید محمود کشوری حسینی )مع الواسطه( محرز گردیده 
گهی می شود.  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 

م.ال

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
فرزند  پاشایی  مهدی  آقای  مالکانه  تصرفات   1403/10/13 مورخه   14033603260040009972
عبدالحسین متقاضی پرونده کلاسه 14031144260004000888 در ششدانگ یک باب دامداری 
ک شماره 30 اصلی واقع در بخش 4 تویسرکان،  به مساحت 6058/82 مترمربع قسمتی از پلا
روستای شان آباد محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 
گهی می گردد در صورتی  آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
گهی تا  که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه 
صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت 
گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که  متقاضی می تواند 
اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تویسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/16 112

4 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140360326034013065  و 140360326034013015  هیأت اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 

محمدعلی قره گوزلو خمجین فرزند شکراله به شماره شناسنامه 1 صادره از ایران
ک  1- نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 84758/7 مترمربع پلا
689 فرعی از 276 اصلی واقع در روستای عبدالرحیم واقع در بخش 5 خریداری از مالک 

گردیده است. گوزلو خمجینی محرز  رسمی )مع الواسطه( آقای شکراله قرا
ک  2- نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4576/84 مترمربع پلا
690 فرعی از 276 اصلی واقع در روستای عبدالرحیم واقع در بخش 5 خریداری از مالک 

گردیده است. گوزلو خمجینی محرز  رسمی )مع الواسطه( آقای شکراله قرا
گهی می شود. در صورتی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
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‌   28  اسفند ماه  1403    شماره   5857 سه‌شنبه   

5 ایران و جهانایران و جهان

ترامپ خود را وارد یک قمار 
محاسبه‌نشده کرده است

محسن رضایی در توئیتی نوشت:
رئیس‌جمهور آمریکا که خود را صلح‌طلب 
و جنگ گریز معرفی کرده بود، اولین جنگ 

نامشروع و ظالمانه خود را علیه یمن آغاز کرد.
او صلح کاغذی اوکراین، الحاق رؤیایی کانادا به 
ح اشغال کانال پاناما را نیمه‌تمام  آمریکا و طر
گذاشته و خود را وارد یک قمار محاسبه‌ نشده 

کرده است.

عبرت اخراج کارکنان "صدای 
آمریکا" برای علاقه‌مندان 

به آمریکا
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

عبرت اخراج کارکنان "صدای آمریکا" برای 
علاقه‌مندان به آمریکا:

آمریکا قابل اعتماد نیست، حتی اگر کسی 
سال‌ها با وطن‌فروشی به این دولت رسما 
خدمت کرده و در پخش پروپاگاندا و دروغ‌های 

آمریکایی تلاش کرده.
ترامپ گفته بدهی 36 تریلیون دلاری آمریکا 

دلیل اخراج‌ها است.

واکنش قالیباف درباره 
افزایش 45درصدی حقوق 

کارگران
قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی در 

توئیتر نوشت:
دو اقدام ارزشمند دولت با راهبری ریاست 
محترم جمهور در ماه پایانی سال که با حمایت 
و همکاری کامل مجلس محقق شد عبارتند 
ح کالابرگ با شیوه اجرایی  از عملیاتی‌کردن طر
مطلوب و منظم و افزایش 45درصدی حداقل 
دستمزد کارگران. حفظ قدرت خرید در رأس 
اهداف سران قوا و اساس وفاق ملی به نفع 

مردم است.

مجازی گردی

خبر

حمله موشکی پهپادی یمن 
به ناو هواپیمابر آمریکا 

برای دومین بار

نیروهای مسلح یمن موفق شدند ناوهواپیمابر 
»یواس‌اس هری ترومن« آمریکا را برای دومین 

بار طی 24 ساعت اخیر هدف قرار دهند.
یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز 

گذشته بیانیه مهمی را قرائت کرد.
در این بیانیه آمده است: نیروهای مسلح 
 ، یمن برای دومین بار طی 24 ساعت اخیر
در  را  ترومن  هری  یواس‌اس  ناوهواپیمابر 

خ هدف قرار دادند. شمال دریای سر
این بیانیه افزوده است این ناو آمریکایی با چند 
موشک بالستیک و موشک بالدار و پهپاد در 
یک نبرد که چند ساعت طول کشید، هدف قرار 

گرفت.
در این بیانیه آمده است: نیروهای مسلح یمن 
موفق شدند تجاوزی را به شکست بکشانند که 
دشمن درصدد بود بار دیگر کشور ما را هدف 

قرار دهد.
این بیانیه اضافه کرده است: جنگنده‌های 
دشمن پس از شلیک موشک‌ها و پهپادها به 
ناوهواپیمابر و دیگر کشتی‌های جنگی‌شان، 
مجبور شدند به همان‌ جایی برگردند که از آنجا 

پرواز کرده بودند.
در این بیانیه آمده است: با توکل بر خدا با این 
تجاوز جنایتکار مقابله کردیم و تشدید حملات 

را با تشدید حملات پاسخ خواهیم داد.
این بیانیه افزوده است: همچنان به اجرای 
گزینه‌های تشدید عملیات خود در صورت ادامه 
تجاوزات به کشورمان ادامه خواهیم داد، به 
تمام قشرهای مردم بزرگ یمن و تمام آزادگان 
امت اسام که مخالفت خود را با تجاوزات 

دشمن ابراز کردند، درود می‌فرستیم.
این بیانیه آورده است: همچنان به جلوگیری از 
تردد کشتی‌های اسرائیلی از منطقه عملیاتی تا 
زمان پایان محاصره نوار غزه ادامه خواهیم داد.

برخورد سختگیرانه در انتظار 
مشترکان پرمصرف آب

سخنگوی صنعت آب کشور با بیان این که 
مدیریت مصرف یکی دیگر از راهکارهای تنش 
آبی است، گفت: سال آینده مدیریت مصرف 

سختگیرانه را اعمال خواهیم کرد.
عیسی بزرگ‌زاده در گفت‌وگویی در خصوص 
آخرین وضعیت بارش‌ها و منابع آبی کشور 
ادامه داد: به طور کلی 75 درصد از ایران در 
پهنه‌های خشک و فرا خشک قرار گرفته است 
همچنین امروز 50 درصد سدهای باستانی دنیا 

در ایران قرار دارد.
وی ادامه داد: امروز خشکسالی در کشورمان 
موضوع جدیدی نیست و با توجه به افزایش 
جمعیت در کشور و تغییر اقلیم منابع آبی 
کاهش یافته است. منابع آب تجدیدپذیر در 
گذشته برای هر نفر حدود 6 هزار 800 مترمکعب 
در سال بوده است و امروز این عدد به 1200 

رسیده است.
سخنگوی صنعت آب کشور افزود: به طور کلی 
ح‌های  سازمان برنامه و بودجه کمک کند طر
اضطراری آب را به نتیجه برسانیم همچنین 
مدیریت مصرف هم یکی دیگر از راهکارهای 
تنش آبی محسوب می‌شود راهکار اصلی، 
مدیریت مصرف و مدیریت منابع است به 
طوری که 25 درصد از میزان مصرف باید کاسته 

شود.
به گفته بزرگ‌زاده بیشترین مصرف آب در 
بخش کشاورزی، صنعت و بخش خانگی است.
بر اساس شاخص خشکسالی بلندمدت، کشور 
ایران بیش از 20 سال است که در یک دوره 
خشک قرار گرفته و در 5 سال اخیر نیز با کاهش 
بارش جدی نسبت به شرایط عادی روبه‌رو بوده 
است. آنچه که شرایط را سخت کرده، وقوع 
است؛  آب‌شناسی)هیدرولوژیکی(  خشکسالی 
به طوری که به‌ دلیل کاهش بارش، رواناب 
رودخانه‌ها و نفوذ به آبخوان‌های زیرزمینی 
کاهش یافته، رودخانه‌ها خشک شده‌اند و 
تراز آب زیرزمینی به طور مداوم در حال کاهش 
است و به نوعی کاهش بارش‌ها منجر به 

کاهش در آب تجدیدپذیر شده است.
همچنین به عنوان یک شاخص، مقایسه 
ورودی به مخازن سدهای کشور نشانگر این 
است که در سال آبی جاری تاکنون، ورودی 
مخازن نسبت به متوسط 5 سال گذشته دارای 
43 درصد کاهش است. این در شرایطی است 
که سال‌های گذشته نیز سال‌های خشکی 

محسوب می‌شوند.

سخنگوی دولت:

خ طلا ناشی از افزایش قیمت‌های جهانی است افزایش نر
حقوق کف کارگران 45 درصد و کارمندان دولت با 28 درصد افزایش مواجه خواهند بود        باید قانون تغییر ساعت را تغییر دهیم

هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی دولت در 
پاسخ به این پرسش که برنامه‌های دولت را برای 
خ دلار و طلا جویا شد، بیان کرد:  توقف افزایش نر
خ طلا ناشی از افزایش قیمت‌های جهانی  افزایش نر

است.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در آخرین نشست 
خبری خود در سال 1403 ضمن تشریح جدیدترین 
خبرهای دولت، گفت: سال را با دولت سیزدهم آغاز 
کردیم و اوایل سال شاهد شهادت شهید رئیسی 
و شهید امیر عبداللهیان و همراهان آنها بودیم، با 
آمدن دولت چهاردهم و وقایع پس از آن با شهادت 
شهید هنیه و اتفاقات منطقه همچنین شهادت 
شهید حسن نصرالله و یحیی سنوات وقایع بزرگی را 

شاهد بودیم.
سخنگوی دولت در ادامه اظهار کرد: روز 22 اسفند 
گرامی داشت یاد شهدا را داشتیم و جا دارد که یادی 
کنیم از آنانی که از نفس افتادند و شهید شدند تا ما 
از پا نیفتیم. گرامی داشت و یاد شهدا برای تک تک 
ایرانیان واجب و ضروریست و همه ما تا ابد خود را 

مدیون این عزیزان می‌دانیم.

 مردم ما تقارن سنت و مذهب را به خوبی رعایت ��
می‌کنند

سخنگوی دولت همچنین بیان کرد: بارها و بارها 
تقارن ایام نوروز و ایامی را داشتیم که نیازمند 
بزرگداشت و حرمت‌گذاری بوده است نظیر محرم و 
نظیر امسال که مصادف با لیالی قدر است، مردم ما 
به خوبی تعادل بین سنت و مذهب را آموخته‌اند و 

می‌دانند چگونه حرمت‌گذاری کنند.

 باید قانون تغییر ساعت را تغییر دهیم��
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی در خصوص 
ناترازی تولید برق و انرژی برای سال 1404 موضوع به 
جلو کشیدن ساعت‌ها، اظهار کرد: یکی از ستون‌های 
اصلی عملکرد دولت استفاده از تجربه‌های موفق 

این است که در دنیا یا کشور اجرا شده است. این از 
ارزش‌های این دولت است که به رویکردهای علمی 

اعتنا می‌کند.
وی افزود: در گذشته تجربه موفق جلو کشیده 
شدن ساعت به جلو بوده‌ایم اما قانونی در مجلس 
 قانون را تغییر 

ً
وجود دارد که برای آن بایستی مجددا

دهیم تا بتوانیم به نوعی موضوع را مدیریت کند تا 
در راستای کاهش ناترازی که مردم از آن رنج می‌برند 

استفاده کند.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: یکی از موضوعاتی 
که چهار مقام مسؤول در این خصوص عذرخواهی 
، وزیر نفت، وزیر نیرو  داشتند یعنی رئیس جمهور
و بنده به عنوان حداقل کاری که بایستی انجام 
می‌گرفت و انجام دادیم که مردم در زمستان شاهد 

قطع برق نباشند.
وی ادامه داد: ناترازی قصه امروز و دیروز و سال‌ها 
 
ً
است که امروز صدایش بیرون آمده است و طبیعتا
برای این موضوع بایستی چند ابر پروژه را در وزارت 

نیرو تعریف کردیم. از جمله بهبود عملکرد میوه‌ها 
توجه به تنوع سبد انرژی و توجه به انرژی‌های پاک از 
جمله 30 هزار مگاوات انرژی خورشیدی برای 4 سال 
آینده تعریف شده است و امیدواریم ظرف یک سال 

بتوانیم رقم قابل توجهی از آن را محقق کنیم.
سخنگوی دولت به کم‌بارش بودن امسال پرداخت 
و افزود: کمبود آب در کل کشور یکی از موضوعات 
 همه ما لازم است نسبت به 

ً
جدی هست که طبیعتا

آن نگرانی داشته باشیم و سعی کنیم مدیریت کنیم، 
می‌دانید که انتقال آب موضوعی است که بر روی آن 
ح است. در رابطه با اختیارات  بحث‌های بسیاری مطر
استانداران در اوایل سال جدید جمع‌بندی خواهیم 

کرد و باید از یکپارچگی حکمرانی مراقبت کرد.

خ طا ناشی از افزایش قیمت‌های ��  افزایش نر
جهانی است

خ طلا ناشی از افزایش  مهاجرانی بیان کرد: افزایش نر
قیمت‌های جهانی است و در روزهای اخیر شاهد 

افزایش قیمت در سطح جهان بودیم و موضوعاتی 
نظیر قیمت ارز و سایر مسائل مرتبط به آن تا حدود 
زیادی ناشی از آن است که وقتی مردم احساس 
می‌کنند نگرانی وجود دارد به خرید آن اقدام می‌کنند.

وی ادامه داد: ایجاد رشد اقتصادی و راهکاری نظیر 
سرمایه‌گذاری در بورس کمک می‌کند تا تقاضا 
نسبت به خرید طلا و ارز کاهش یابد، چرا که جریان 
عرضه و تقاضا بازار را می‌سازد. می‌خواهیم در راستای 
ثبات اقتصادی پول‌های سرگردان مردم را جذب 

سرمایه‌گذاری در صنعت کنیم.
مهاجرانی در پاسخ به سؤالی در خصوص نشست 
سه جانبه ایران، چین و روسیه در خصوص رفع 
تحریم‌ها، اظهار کرد: در راستای نشست سه جانبه 
ایران چین و روسیه همانطور که اعلام شد هدف 
این نشست لغو تحریم‌هایی بود که علیه تهران 
 در دستگاه دیپلماسی 

ً
 وجود دارد. طبیعتا

ً
مشخصا

موضوعاتی دنبال می‌شود تا بتوانیم با کشورهایی که 
 
ً
اعلام آمادگی می‌کنند همکاری داشته باشیم. طبیعتا

کشورهایی که حسن نیت آنها ثابت شده باشد و به 
فکر منافع ایران باشند مورد تعامل کشورمان قرار 

می‌گیرند.

 حقوق کف کارگران 45 درصد و کارمندان دولت با ��
28 درصد افزایش مواجه خواهند بود

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسش 
خبرنگاری که مسأله افزایش حقوق کارگران و 
کارمندان و نقش کنترل‌گری دولت و افزایش 
حقوق رؤسای شرکت‌های دولتی را جویا شد، 
اظهار کرد: افزایش حقوق کف کارگران 45 درصد و 
کارمندان دولت با 28 درصد افزایش حقوق مواجه 
خواهند بود، پرداخت باید مبتنی بر عملکرد باشد 
و کمک کنیم تا افراد به اندازه‌ای که کار می‌کنند و 
به میزان اثرگذاری‌شان دریافتی داشته باشند. این 
موضوعی است که رئیس جمهور به شدت پیگیر 

آن است.

سخنگوی وزارت خارجه:

به هرگونه تعرض با قاطعیت پاسخ خواهیم داد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان در خصوص تهدید علیه ایران در 
جریان تجاوز به یمن از سوی آمریکا و ادعاهایی 
درباره حمایت از یمن گفت: ما به هرگونه تعرضی 
علیه تمامیت سرزمینی و امنیت ملی ایران با 

قاطعیت پاسخ خواهیم داد و تردیدی نیست.
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسامی ایران در نشست خبری هفتگی با اصحاب 

رسانه، پاسخ‌گوی سؤالات خبرنگاران شد.

  فحوای نامه با صحبت‌های ترامپ فاصله‌ای ��
ندارد

وی درباره نامه ترامپ به ایران و اعمال تحریم‌های 
جدید آمریکا گفت: ما بنایی بر انتشار رسانه‌ای پیام 
نداریم، آنچه در رسانه‌ها منتشر شده گمانه‌زنی 
است. فحوای نامه با صحبت‌های ترامپ فاصله‌ای 
ندارد و بر همان اساس تنظیم شده است. پاسخ 
ما پس از بررسی از طریق مقتضی انجام خواهد 
شد. سفر آقای عراقچی به عمان ربطی به این نامه 
نداشت. تحولات منطقه آن قدر شتابان است که 
اقتصا می‌کند رایزنی‌ها به صورت فشرده انجام 
شود. در این سفر در خصوص یمن با وزیر خارجه 

عمان رایزنی شد.

  حمله آمریکا به یمن قطعا یک جنایت است��
سخنگو درباره حمله آمریکا به یمن گفت: حمله 
نظامی آمریکا به یمن قطعا یک جنایت است و 
محکوم است. در راستای سیاست طولانی مدت 
آمریکاست که جای قربانی و مجرم را همیشه اشتباه 
گرفته و به جای اینکه به ریشه مشکل بپردازند، 
همیشه کسانی که حامی مقاومت هستند را مورد 
تعرض قرار داده است. این تجاوز منجر به شهادت 

تعداد زیادی از مردم بی گناه یمن شد.
فکر می‌کنیم که جامعه جهانی و کشورهای اسلامی 
باید اقدام عاجلی را اتخاذ کنند تا از تداوم تجاوزات 
به یمن جلوگیری کنند. آمریکا در زمین نتانیاهو 
بازی می‌کند. دلیل نگرانی‌های یمنی‌ها مشخص 
است و اینکه کماکان سرزمین‌های اشغالی در 
معرض حملات رژیم قرار دارد، این ادامه نسل‌کشی 
است و راه‌حل کامل روشن است. باید رژیم را به 

توقف جنایات علیه غزه وادار بکنند.

 به هرگونه تعرض علیه تمامیت سرزمینی و ��
امنیت ملی ایران با قاطعیت پاسخ خواهیم داد

وی در خصوص تهدید علیه ایران در جریان تجاوز 
به یمن از سوی آمریکا و ادعاهایی درباره حمایت 
از یمن گفت: ما به هرگونه تعرضی علیه تمامیت 
سرزمینی و امنیت ملی ایران را با قاطعیت پاسخ 
خواهیم داد و تردیدی نیست. اینکه اقدامات مردم 
مقاوم یمن را به دیگران منتسب کنند در راستای 
نوعی جبران شکست‌های خودشان است برای 
اینکه حمایت ملت فلسطین را سرکوب کنند. 
مردم یمن و دولت یمن خودشان مستقل تصمیم 
می‌گیرند و بنابراین موضوعی است که به تصمیمات 
راهبردی یمنی‌ها مربوط است و در جهت مقاومت 

مشروع فلسطین است.

  احقاق حق جانبازان شیمیایی��
سخنگوی وزارت خارجه درباره احقاق حق جانبازان 
شیمیایی عراق علیه ایران گفت: ما خودمان را 
مدیون کسانی می‌دانیم که برای دفاع از ایران 
جانشان را فدا کردند یا در این راه جراحات سختی 
برداشتند. یکی از لوازم پیگیری موضوع حفظ و 

زنده نگه داشت خاطره این عزیزان و همین طور 
زنده نگه داشتن مطالبه از همه کسانی است که 
در تولید ساح استفاده شده توسط عراق نقش 

داشتند.
نشست‌های  همه  در  ما  لمان  آ خصوص  در 
می‌کنیم.  ح  مطر را  موضوع  این  بین‌المللی 
و  شده  پیگیری  تاکنون  هم  پرونده‌هایی 
محکومیت‌هایی هم صادر شده است، اما باید 
ادامه پیدا کند. ما پیشنهاد کردیم یک سازمان 
آلمانی در  حقیقت یاب برای مشارکت شرکت‌های 
توسعه ساح‌های شیمیایی عراق ایجاد شود. ما 
خواستار این بودیم که نتیجه این بررسی‌ها را در 

اختیار ما بگذارند.

  آمریکا گفت‌وگو را صرفا ابزار سیاسی و برای ��
فشار می‌داند

بقائی درباره مذاکره با آمریکا گفت: پیام‌هایی که از 
آمریکا گرفته می‌شود ضد و نقیض است. هم‌زمان 
با اظهارات برای گفت‌وگو، تحریم‌هایی علیه ما 
وضع می‌شود و وزیر نفت ما که تنها جرمش 
اجرای وظایف است مورد تحریم قرار می‌گیرد. این 
اقدامات با گفتار آمریکا همسان نیست. مذاکرات 
دیپلماتیک آداب دارد. اینکه شما بپذیرید منافع 
متقابل دو سویه است و بر اساس احترام متقابل 
به طرفتان نگاه کنید و مهمتر قائل به ایفای 
تعهدات باشد و آمریکا در همه موارد عملکرد 
نامناسبی دارد و نشان داده به تعهداتش وفادار 
نیست و گفت‌وگو را صرفا ابزار سیاسی و برای 
فشارمی‌داند. مادامی که چنین وضعی باشد پاسخ 

ما هم روشن است.

آمریکا�� آفریقای جنوبی از   اخراج سفیر 
سخنگو در واکنش به اخراج سفیر آفریقای جنوبی 
از آمریکا گفت: سفیر آفریقای جنوبی در آمریکا از 
آفریقای جنوبی بوده  آپارتاید  فعالان جنبش ضد 
ح دعوا علیه رژیم  و یکی از کسانی بوده که در طر
صهیونیستی در لاهه نقش مهمی داشته است. 
دلیل این امر روشن است. ما شاهد وضعیتی 
هستیم که در آمریکا آزادی بیان کاملا سرکوب 
می‌شود وقتی که به بحث فلسطین می‌رسد. این 
در دانشگاه‌های آمریکا هم شاهدش هستیم. ما 
فکر می‌کنیم این کار نشانگر تخفیف و بی احترامی 
به موازین بنیادین حقوق بشری در خصوص آزادی 

بیان است.

 هیچ دلیلی برای بازگشت تحریم‌های شورای ��
امنیت علیه ایران وجود ندارد

وی درباره نشست 3 جانبه در پکن و تمایلات 
برای اجرای مکانیزم ماشه از سوی غرب گفت: 
هیچ دلیلی برای بازگشت تحریم‌های شورای 
امنیت علیه ایران وجود ندارد چراکه برنامه ما 
کاملا صلح‌آمیز و منطبق با پادمان است. در برجام 
ایران سلسله اقداماتی را درباره برنامه هسته‌ای 
ایران انجام می‌دهد تا تحریم‌ها حذف شود. این 
ماهیت برجام بود و در نشست 3 جانبه پکن به 

آن پرداخته شد.

 به هرگونه تهدید و تجاوزی با تکیه بر توان ملی ��
پاسخ خواهیم داد

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص برنامه‌های 
ایران علیه تهدیدات گفت: ما در عین اینکه با همه 
دوستان مشورت می‌کنیم قاعدتا به هرگونه تهدید 

و تجاوزی با تکیه بر توان ملی پاسخ خواهیم داد.

به هیچ عنوان مذاکره‌ای که در آن پیش شرط‌های ��
غیرقانونی وجود داشته باشد انجام نمی‌دهیم

وی در واکنش به تهدیدات مقامات آمریکا علیه 
ایران و ادعاهایی در خصوص دوگانه مذاکره یا 
حمله گفت: هرکدام از مقامات آمریکا حرف‌های 

متفاوتی، کاملا مغایر با مقامات دیگر بزنند خودش 
نشانه ضد و نقیض گویی آنان است. ما در عمل 
نشان دادیم که به هیچ عنوان مذاکره‌ای که در آن 
پیش شرط‌های غیرقانونی وجود داشته باشد انجام 
نمی‌دهیم. مطالباتی که قبلا بیان شده و آزموده 

شده و شکست خوردند، آزمودن مجدد خطاست.
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بازی‌های آسیایی جوانان
شانس همدان در کدام رشته‌هاست؟

هگمتانه، گروه ورزش: سومین دوره بازی‌های 
آسیایی جوانان با حضور ۲۱ رشته ورزشی در 

بحرین برگزار می‌شود. 
 سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان با 
حضور 21 رشته ورزشی از 29 مهر ماه تا 9 آبان 

ماه در بحرین برگزار می‌شود.
سوارکاری،  بسکتبال،  بدمینتون،  دوومیدانی، 
گلف،  فوتسال،  الکترونیکی،  ورزش‌های 
هندبال، جودو، جوجیتسو، هنرهای رزمی، 
، تکواندو،  دوچرخه‌سواری، شنا، تنیس روی میز
کشتی، وزنه‌برداری، کبدی، والیبال، تک‌بال و 

تری اتلون برگزار می‌شود.
گفتنی است، سرپرستی کاروان ایران را علیرضا 

پاکدل بر عهده دارد.
شاید تنها رشته هایی که همدان بتواند شانس 
حضور داشته باشد، دو ومیدانی و تنیس روی 
میز باشد. البته در هندبال هم شانس حضور 

نماینده ای از همدان وجود دارد.

در کدام ساعت از روز بدن 
آماده ورزش کردن است؟

هگمتانه، گروه ورزش: افراد شاغل مجبورند 
ساعت ورزش خود را به صبح زود یا ساعات 
آیا بدن در این  پایانی روز منتقل کنند اما 

آماده‌ ورزش است؟  ساعت‌ها واقعا 
بدن ما فعالیت‌های خود را بر اساس ساعت 
درونی خود تنظیم می‌کند. آمادگی برای 
ورزش هم از این قاعده مستثنی نیست. 
صبح زود زمان نامناسبی برای ورزش نیست 
اما با توجه به اینکه بدن اصطلاحا هنوز 
به طور کامل از خواب بیدار نشده، توصیه 
می‌شود ورزش به ساعت دیگری منتقل 

شود.
پیش از ظهر بهترین زمان برای ورزش‌های 
استقامتی است؛ دویدن، ایروبیک یا ورزش 
روی تردمیل؛ البته به شرط این‌که صبحانه 
مفصلی سرو نشده باشد. هرچند معده در 

هنگام ورزش نباید خالی هم باشد.
هنگام ظهر بدن دست‌کم به دو ساعت زمان 
نیاز دارد تا غذا را هضم کند. ساعت ۱۶ تا ۱۹ زمان 

مناسبی برای ورزش است.
برای  مناسبی  زمان  عصر  تا  بعدازظهر 
پرداختن به ورزش‌های قدرتی، ورزش‌های 
استقامتی سنگین یا ورزش‌هایی است که 
نیاز به تمرکز روی تکنیک دارند؛ مانند تنیس 
یا ورزش‌های رزمی. این روند تا حدود ساعت 
۲۰ که بدن رفته رفته آماده خواب می‌شود، 

یابد.   ادامه  می‌تواند 

ورزش
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افقی��
1. خوب نیست - دریچه‌ای شیشه‌ای در 

سقف خودرو - تکرار یکی از حروف الفبا
2. اصطلاحی در رانندگی - ضعف و بی‌حالی

3. سوق و بازار - عقوبت و جزا
4. لوس - صدای اعام خطر - از خدایان 

سومری
5. بزرگی و عظمت - پسوند شایستگی

6. هدف‌ها - سخن نغز
7. گوشت آذری - از خورش‌های اصیل ایرانی 

- ابر رقیق
8. یتیم‌ها - غلبه و قهر

9. از مبارزان علیه رژیم پهلوی - کاخ »هشت 
بهشت« از جاذبه‌های دیدنی این استان 

است
10. آماس - ساق دست - از حیوانات چابک

11. پیوسته - وقار و سنگینی
12. نام کوچک »ماندلا« - مورب

عمودی��
1. زاماسکه - کلکسیون هنرمندان

2. دودزاها - از کشورهای خاورمیانه
3. آزمودن - مسامحه

4. نام ستاره کوچکی در دب اکبر - خاکسپاری 
- فلز تمدن

5. شهر تاج‌محل - دل‌آشوب و دلهره
ج اورول«  6. تاب و توان - کتابی نوشته »جور

- جای بی‌خطر

7. از مسابقات ورزشی مهیج - نماز دسته‌جمعی
8. کووید 19 - دیکتاتور سابق عراق

9. شهری در استان فارس - کنارها - توان
10. کنسولگری - کسی که در روستا زندگی می‌کند

11. از گازهای بی‌بو و بی‌رنگ - یار »غم« - سودای 
ناله

12. از مراحل چرخه سلولی - هم‌آواز

راه اندازی سامانه شفافیت 
در ورزش 

وزیر ورزش خبرداد: تحول در ادارات ورزش استان‌ها
هگمتانه، گروه ورزش: وزیر ورزش و جوانان روز 
دوشنبه ۲۷ اسفند، هم زمان با آخرین روزهای 
با رؤسای فدراسیون‌های  سال ۱۴۰۳، نشستی 
ورزشی، مسؤولان کمیته ملی المپیک و پارالمپیک 
ح حالی از وضعیت فعلی ورزش کشور  داشت تا شر
و تصمیمات و اهداف این وزارتخانه در سال آینده 

داشته باشد. 
احمد دنیامالی در روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ میزبان 
رؤسای فدراسیون‌های ورزشی بود تا ضمن تشکر 
و قدردانی از تلاش‌های انجام شده، تحلیلی هم از 
وضعیت ورزش کشور در سالی که گذشت، داشته 
باشد. محور اصلی بخش اول صحبت‌های وزیر 
ورزش بیشتر به هفت ماه گذشته و از زمانی که وی 
عهده‌دار مسؤولیت این وزارتخانه شد، اختصاص 
داشت. یکی دیگر از دلایل برگزاری نشست وزیر 
ورزش وجوانان با رؤسای فدراسیون‌های ورزشی، 
تشریک مساعی برای حضور در رویدادهای مهمی 
چون بازی‌های کشورهای اسلامی، المپیک جوانان و 
... بود که کاروان ورزش ایران باید به آنها اعزام شود 
و از اهمیت زیادی برخوردار است. بخش ابتدایی 
صحبت‌های وزیر ورزش در این نشست در ادامه 

می‌آید.

  المپیک پاریس می‌توانست بهتر باشد��
بخش آغازین اظهارات وزیر ورزش و جوانان در 
نشست با رؤسای فدراسیون‌های ورزشی به 
بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس مربوط بود مهمترین 
جشنواره ورزشی دنیا که کاروان ورزش ایران امسال 
در آن شرکت کرد و نتیجه نسبتا قابل قبولی به 
دست آورد. وی در این‌باره گفت: المپیک پاریس در 
مقایسه با ادوار گذشته این بازی‌ها نتایج خوبی را به 
لحاظ تعداد و کیفیت نشان برای ما داشت. اما اگر با 
انسجام بهتری کار می‌کردیم، این بازی‌ها می‌توانست 
دستاورد پرافتخارتری برای کشور داشته باشد. با این 
حال ما از تجربه المپیک پاریس برای المپیک ۲۰۲۸ 
لس آنجلس نیز استفاده خواهیم کرد. قطعا وزارت 
ورزش به نظرات و ایده‌های فدراسیون‌ها نیاز دارد چرا 

که این نظرات در تصمیم‌گیری‌های ما برای سال آینده 
تعیین کننده خواهد بود. هدف ما حضور قدرتمند 
در المپیک لس آنجلس است و کار جدی‌مان با 

فدراسیون‌ها از سال آینده شروع می‌شود.

 اصل منش پهلوانی در ورزش است��
موضوع دیگری که دنیامالی همیشه در اظهارات خود 

به آن اشاره کرده رعایت اخلاق در ورزش است. 
وی ادامه داد: اصلی‌ترین بحث در ورزش برای من 
منش پهلوانی و جوانمردی است. جنس ورزش 
مرام و معرفت است. من از روزی که آمدم سعی کردم 
خانواده ورزش را به هم نزدیک کنم. رمز موفقیت 

ورزشکارانمان ملی‌پوش ما همدلی است.

  ورزش در هر حوزه متعلق به وزارتخانه است��
وی با بیان اینکه وزارت ورزش و جوانان فقط مسؤول 
ورزش قهرمانی نیست، یادآور شد: به اعتقاد من 
ورزش در هر سطح و حوزه‌ای مربوط به وزارتخانه 
است. هر کسی در هر عرصه‌ای چه دانش‌آموزیی، 
چه دانشجویی و حتی نیروهای مسلح افتخار آفرینی 
کند، برای ما با اهمیت است. وزارت ورزش نه تنها در 
حوزه ورزش قهرمانی بلکه در تمامی حوزه‌ها موظف 

است سرویس بدهد و پاسخ گو باشد.

  سامانه شفافیت ورزش کشور راه اندازی می‌شود��
از  ورزش  وزارت  در  شفافیت  سامانه  اندازی  راه 
اتفاقات پسندیده‌ای است که قرار است به زودی 
در این وزارتخانه کلید بخورد. دنیامالی توضیح داد: 
از نظر ما مردم باید در جریان همه امور ورزش قرار 
بگیرند. باید به استحضار مردم برسد که ما چه پولی را 
در اختیار ورزش قرار می‌دهیم و خروجی‌مان چیست. 
سامانه شفافیت قرار است تمام صورت جلسه‌ها و 
مفاد مالی فدراسیون‌ها و ... را در معرض عموم قرار 
بدهد. بیشتر فدراسیون‌های ما در چارچوب حرکت 
می‌کنند اما همان ۲۰ درصدی که در این مسیر قرار 
ندارند، باعث می‌شود که به کار آن ۸۰ درصد هم 
لطمه بخورد. ما در خصوص منابع انسانی و مالی و 

به کارگیری تجهیزات و سخت افزار مورد نقد هستیم. 
باید این شرایط را سامان بدهیم. مطمئنا با راه‌اندازی 
چنین سامانه‌ای شرایط بهتری پیش‌روی ورزش قرار 

خواهد گرفت.

  هر فرد باید یک مسؤولیت در ورزش داشته باشد��
بحث  در  ورزش  وزیر  که  دیگری  مهم  نکته 
شفاف‌سازی به آن اشاره کرد، از میان برداشتن 

سمت‌های مختلفی است که افراد در ورزش دارند. 
وی تصریح کرد: من نمی‌پذیرم که یک فرد با چند 
مسؤولیت در ورزش حضور داشته باشد. مثلا فلان 
مربی هم سمت مدیریتی دارد و هم باشگاه‌داری می 
کند. قطعا چنین فردی با این همه دغدغه نمی‌تواند 
هیچ کدام از مسؤولیت‌هایش را درست انجام بدهد. 
مربی باید مربیگری کند و مدیر هم مدیریتش را. ما 
باید به نیروهای جوان فرصت بدهیم و آنها را وارد 
میدان کنیم. شما برگردید به زمانی که خودتان جوان 
بودید. ورزش ما نیاز به تقویت نسل دارد و این یکی 
از موارد اکیدی است که رهبر انقلاب به دولت وفاق 

در همه حوزه‌ها تاکید کرده‌اند.

  توسعه ورزش بانوان باید جزو اولویت‌ها باشد��
عدالت جنسیتی از اهم برنامه‌های وزارت ورزش 

در دولت وفاق خواهد بود. وزیر ورزش و جوانان با 
بیان این مطلب گفت: امروز با افتخار دختران و زنان 
ما حضور چشمگیری در میادین بین المللی دارد. 
این خیلی غرورآمیز است که می‌بینیم بانوان ایرانی 
با وجود برخی مضوعات ۳۶ درصد کاروان ورزش 
کشور را در بازی‌های جهانی یونیورسیاد تشکیل 
می‌دهند. در دو دهه گذشته اقدامات خوبی برای 
ورزش زنان انجام شده اما کافی نیست. ما باید در 
بحث ورزش بانوان دو نکته را مد نظر قرار بدهیم. 
اول اقتصاد ورزش این حوزه است. به این معنی که 
، به موفقیت بیشتری در آسیا و جهان  با هزینه کمتر
ع  برسیم. دوم هم بحث کرامت آن‌ها در دین و شر
مقدس است. وقتی ما بتوانیم صیانت از بانوان را 
در ورزشگاه‌‌ها حفظ کنیم، مخاطب‌پذیری بیشتری 
خواهیم داشت و به توسعه ورزش همگانی و حوزه 
سامت کمک می‌شود بنابراین توسعه ورزش 

قهرمانی از ورزش همگانی دور نیست.

  ادارات ورزش استان‌ها نیاز به تحول دارند��
وزارت ورزش و جوانان در دولت کنونی و طی هفت 
ماه گذشته، با توجه به اهمیت رویدادهای مهمی 
چون بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، کشورهای 
اسامی ریاض، المپیک جوانان، با هدف حضور 

قدرتمند در این میادین بلافاصله نشست‌های 
کارشناسی را با تمام فدراسیون‌های ورزشی برگزار 
کرد. دنیامالی با اشاره به خروجی این جلسات بیان 
کرد: دور اول جلسات برگزار شده و شناخت کافی 
نسبت به همه فدراسیون‌ها پیدا کردیم. دور دوم 
نشست‌ها از ابتدای سال آینده با شکل و شمایل 
خاصی و متفاوت از قبل شروع خواهد شد. در این 
رابطه ادارات ورزش استان‌ها را به خط می کنیم تا 
کمک حال فدراسیون‌ها باشند. فدراسیون‌ها باید 
در آینده به جایگاهی برسند که با دست پر و چند 
صد نفر مسابقه انتخابی برگزار کنند و در یک رقابت 
نزدیک ملی پوشان را شناسایی کنند. وظیفه ادارات 
کل این است در بحث شناسایی استعدادها به 
فدراسیون کمک کنند. ما کمک کنیم سالن‌های 
اختصاصی را در سراسر کشور به فدراسیون‌ها 
و هیأت‌ها قرار بدهیم. نگرانی‌ها را در مورد زیر 
ساخت‌ها و فضاهای ورزشی برطرف می‌کنیم. باید با 
تجهیزات روز جلو برویم. نباید استاندارد سالن‌های 
ما به گونه‌ای باشد که ورزشکار دچار آسیب شود. 
وقتی سالن‌های ما تجهیز شوند، درصد مصدومیت 
کاهش پیدا می‌کند. آخر تمام این ماجراها هم به 
بالا رفتن پرچم کشور منتهی می‌شود که یک حس 

خوب را به مردم می‌دهد.

برترین‌های ورزش همدان در سالی که گذشت
هگمتانه، گروه ورزش: یک سال پر فراز و نشیب را در 
ورزش همدان سپری کردیم و به تبع آن در حوزه رسانه 
توانستیم تا حد امکان و توان نسبت به پوشش 
، گزارش ها، نقدها و افتخارات رشته های مختلف  اخبار

ورزش استان اقدام کنیم. 
سال 1403 نفس های پایانی خود را می کشد و در 
این شماره تصمیم به انتشار برشی از نتایج عملکرد 
متولیان ورزش استان گرفتیم تا بهتر نزد دوستداران 
ورزش معرفی شوند، باشد که قدردان تلاش و زحمات 

آنان در عرصه موفقیت ورزش دیار هگمتانه باشیم.

 امین رنجبردار��
امین رنجبردار مدیر دفتر فنی اداره کل ورزش و جوانان 
همدان را بدون تردید باید یکی از خادمان اصلی 

توسعه ورزش در این استان دانست. 
وی همواره با سفرهای مارکوپولویی خود و زیر ذره بین 
قرار دادن عملکرد پیمانکاران در ساخت و سازهای 
اماکن ورزشی،  نسبت به سرانجام رساندن پروژه های 

نیمه تمام کارنامه موفقی را برجای گذاشت. 
این مدیر خلاق و موفق ورزش استان بارها از مقامات 
ارشد ورزش کشور و استان به صورت ویژه تقدیر شده 

است و باید قدردانی زحماتش بود. 

 علیرضا صفی زاده��
سخنگوی دستگاه ورزش و جوانان همدان در عین 
جوانی، کارنامه ای موفق را برجای گذاشت. صفی زاده هر 
چند از ترافیک برنامه های حوزه روابط عمومی اداره کل 
خسته شده و حتی چند بار درخواست جابجایی داشته 

است اما هرگز از امور محول به خود کوتاهی نکرد. 
صفی زاده با ارتباط حسنه ای که با رسانه ها داشت، به 
برجسته سازی افتخارآفرینی های ورزش استان کمک 
شایانی کرد و یکی از افراد تاثیرگذار در موفقیت های 
کسب شده بود. او همواره گفتمان تعاملی را سرلوحه 
امور خود قرار داده است هر چند این روزها بیش از 
گذشته خسته شده و تمایل به تغییر سمت کاری 
خود دارد. البته نباید فراموش کنیم که در کنار او، شیما 
کردیان و سجاد قاسمی نیز در عرصه ارتباطات و روابط 

عمومی سالی موفق را پشت سرگذاشتند.

  حسن فرشی��
بدون تردید یکی از مدیران موفق مجموعه ورزش 
همدان حسن فرشی است. رئیس امور اجرایی مجامع 
انتخابات هیأت های ورزشی که در نظم امور و برگزاری 
بدون حاشیه مجامع انتخاباتی همواره موفق عمل 
کرده و جزو نیروهای سالم، خدوم و صادق دستگاه 

ورزش استان همدان به شمار می رود.

 هادی سبزواری��
بی گمان یکی از موفق ترین رؤسای هیأت های ورزشی 
به شمار می رود. فردی که بنیانگذار توسعه ورزش 
های صبحگاهی در کشور است و هم اکنون این 
استان را پس از تهران به دومین استان با فعالیت 

گسترده در ورزش صبحگاهی تبدیل کرده است.
سبزواری و تیم همراهش در هیأت همگانی استان 
همدان در حوزه آموزش نیز رکورد زده اند و ضمن 
برترین هیأت در استان همدان، جایگاه ویژه ای نزد 

فدراسیون همگانی برخوردار هستند.

  کیوان هنری��
رئیس هیأت تیراندازی با کمان همدان توانست این 
رشته ورزشی را از گوشه ورزشگاه شهید شمسی پور 

به مقام آسیایی برساند.
تیروکمان همدان امسال علاوه بر داشتن نماینده 

داوری در المپیک پاریس، توانست 2 نشان قهرمانی 
آسیا و چندین نشان ملی و بین المللی را نصیب 

ورزش استان همدان کند.

   مسعود بنوان��
جانباز سرافراز کشورمان در دو ومیدانی هم از خیلی 
چیزها گذشت تا این ورزش در استان همدان جان 
دوباره بگیرد. با وجود حواشی بسیار او توانست 
ح استعدادیابی را در شهرها و  برای نخستین بار طر
روستاهای همدان با مشارکت 7 هزار دونده برگزار 
کند. برگزاری مسابقه دو خیابانی که برای نخستین بار 
در کشور برگزار شد، از جمله اقدامات بسیار مهم این 

رئیس کوشا و فعال ورزش همدان بود.
 
  یلدا نقی بیرانوند��

بانوی کاراته کا استان همدان با وحود مصایب فراوان 
توانست نخستین نشان آور جهانی کاراته این استان 
لقب بگیرد. بیرانوند حتی برای اینکه رنکینگ جهانی 
خود را ارتقا بدهد، وام گرفت و به تورنمنت بین المللی 
اعزام شد و بازهم درخشید. این کاراته کا از لحاظ 
اخلاقی و تحصیلی هم موفق بوده و نباید فراموش 
کنیم که فائزه ترکمان مربی او هم در این موفقیت 

سهم بسزایی داشته است. 

  حنانه عقیلیان��
داوری که با سختی و تلاش توانست مدارج عالیه را 
سپری کند و خود را به مقام مدرسی داور رشته جودو 
برساند.  این بانوی داوری جودو در رشته کبدی هم 
کارنامه درخشانی داشته ضمن اینکه در رشته های رزمی 
هم دستی بر آتش دارد. فعالیت گسترده این بانوی با 
اخلاق همواره الگوی بسیار از ورزشکاران بوده و اغلب 

هم به مقام های قهرمانی در کشور دست یافته اند. 

  خواهران غریب تنیس روی میز��
شیما صفایی و ستایش ایلوخانی با وجود اختلاف 
سنی کم، همواره در عرصه های ملی جزو بهترین های 

رشته تنیس روی میز بوده اند.
آنها هر چند در مقاطعی مورد بی مهری فدراسیون قرار 

گرفتند، اما خم به ابرو نیاورده و به موفقیت خود ادامه 
دادند. هم اکنون هم شیما صفایی قهرمان رده سنی 
بزرگسالان و هم ستایش ایلوخانی قهرمان رده سنی 

جوانان کشور هستند. 

  مدیریت موفق حراست��
حراست اداره کل ورزش و جوانان نیز با حضور افراد 
باتجربه هرگز اجازه نداد حواشی مخرب وارد ورزش 
شود. علی محمد عنایتی اکمل  مدیر حراست اداره 
کل ورزش و جوانان استان همدان بدون تردید یکی 
از دوره های طلایی خدمت اداری خود را در این حوزه 
سپری کرده است. تجربه او باعث شد خیلی از تنش 
های ورزش به موقع فروکش کند و اجازه بروز حاشیه 
در رویدادهای ورزشی داده نشود. فرهاد شکری 
همکار حوزه حراست نیز همواره باب تعامل را با هیأت 
های ورزشی داشت تا ورزش استان بتواند در فضای 

آرام، در مسیر توسعه گام بردارد. 

 کوهنوردی و سنگنوردی��
بدون تردید یکی از موفق ترین هیأت های ورزشی در 
سال جاری را هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
باید نامید. این هیأت توانست با صرف میلیاردها 
تومان دیوارهای سالن اختصاصی سنگنوردی را تا 
حدی نونوار کند هر چند کافی نیست. گروه های 
کوهنوردی هم ساماندهی شدند و دوره های متعدد 
آموزشی نیز به میزبانی این هیأت برگزار شد. مدیریت 
رضوان سلماسی در راس این هیأت بسیار شایسته و 

قابل تحسین بود.

 والیبال در مسیر توسعه��
هیأت والیبال استان همدان نیز امسال برای 
نخستین بار دوره مربیگری بین المللی را برگزار 
کرد. حضور سه تیم از این استان در لیگ 2 کشور 
نیز اقدامی بی نظیر در کارنامه والیبال استان 
بود. میزبانی مسابقات والیبال برفی کشور نیز 
عملکرد این هیأت را درخشان تر از همیشه کرد.

هیأتی که حمید بادامی نجات ریاست آن را برعهده 
دارد و منشا رشد و توسعه این ورزش بوده است.
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از نوجوانان تا بزرگسالان؛ نگاه ویژه قلعه‌نویی به جوان‌گرایی
هگمتانه، گروه ورزش: اردوی فعلی تیم ملی نشان 
می‌دهد امیر قلعه‌نویی نگاه خاصی به چهره‌های 
جوان دارد.  با دعوت از سید حسین حسینی، روزبه 
چشمی، صالح حردانی، امیرحسین حسین‌زاده، 
شجاع خلیل‌زاده، علیرضا بیرانوند و امیرمحمد 
رزاقی‌نیا فهرست ۲۸ نفره تیم ملی فوتبال ایران برای 
بازی با امارات و ازبکستان در مرحله سوم انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا تکمیل شد.نکته مهم 
درباره فهرست تیم ملی در مهم‌ترین بازی‌های این 
مرحله، دعوت از برخی چهره‌های جدید و جوان 
مثل محمد خلیفه، رزاقی‌نیا و دانیال ایری است که 
برای اولین بار فرصت حضور در اردوی بزرگسالان 
را کسب می‌کنند.در حال حاضر یک بازیکن زیر ۲۰ 

سال در تیم ملی حضور دارد. امیرمحمد رزاقی‌نیا 
که پس از درخشش با تیم ملی نوجوانان در جام 
جهانی ۲۰۲۳ به سرعت در ترکیب اصلی پیکان در 
لیگ برتر قرار گرفت و پس از سقوط خودروسازان 
با انتقال به گل‌گهر به یکی از مهر‌های موثر 
مهدی تارتار تبدیل شد.او پس از حذف تلخ تیم 
ملی جوانان در جام ملت‌های ۲۰۲۵ با شکست در 
ضربات پنالتی مقابل ژاپن برای اولین بار به اردوی 
بزرگسالان دعوت می‌شود که نشان‌دهنده نگاه 
ویژه سرمربی تیم ملی به این بازیکن است.این 
روزها در دومین سالگرد بازگشت امیر قلعه‌نویی 
به تیم ملی قرار داریم. سرمربی فعلی تیم ملی روزی 
برای این سمت معرفی شد)۲۱ اسفند ۱۴۰۱( که تیم 

ملی جوانان کشورمان با هدایت صمد مرفاوی با 
بدشانسی و گل دقیقه ۹۴ مقابل عراق در مرحله 
یک چهارم نهایی جام ملت‌ها شکست خورد و از 
صعود به جام جهانی مثل دوره اخیر بازماند.با این 
حال از آن تیم، جوانان خوبی در این ۲ سال وارد 

فهرست تیم ملی بزرگسالان شدند.
محمد خلیفه)۲۰ ساله( و دانیال ایری)۲۱ ساله( جزو 
نفرات همان تیم ملی جوانان هستند که به تازگی 
در اردوی تیم ملی بزرگسالان شرکت کرده‌اند اما در 
فهرست ۲۸ نفره فعلی امین حزباوی و محمد جواد 
حسین نژاد که پیش از این پیراهن تیم قلعه‌نویی را 
در بازی‌های رسمی به تن کرده‌اند نیز از دل همان تیم 

صمد مرفاوی بیرون آمدند.

ورزش هاکی را به اهلش بسپارید
 هگمتانه، گروه ورزش: تاریخچه هاکی همدان مملو از قهرمانی‌ها 
و نشان آوران نخبه است به نحوی که یکی از ورزش‌های موفق 

این استان محسوب می شود. 
این هیأت ویترینی پرافتخار در ورزش استان همدان دارد و 
عملکرد آن ایده آل بوده و حضور مستمر ورزشکاران همدانی در 
تیم‌های ملی نشان از ظرفیت بالای این استان در رشته هاکی برای 

پرورش و شکوفایی استعدادهای نخبه است.
رسیدن به سکوهای قهرمانی افتخاری ارزنده برای ورزش استان 
است که هم اکنون در اغلب رشته‌های ورزشی از جمله ورزش 
هاکی به این مهم رسیده‌ایم و انتظار می رود با سپردن سکان این 

هیأت به اهلش بازهم  شاهد موفقیت‌های بزرگ‌تر باشیم.
ورزش هاکی نیاز به افراد متخصص، با کارنامه درخشان در عرصه 
های قهرمانی این ورزش دارد و امیدواریم اداره کل ورزش استان 

بدون جانب داری، شرایط را برای برگزاری انتخاب سالم فراهم سازد.

شنیده ها حاکی است تمامی شهرستان ها دارای سرپرست هیأت 
هاکی هستند که حکم ریاست ندارند و براساس قانون، نمی 

توانند در انتخابات باشند.
انتظار می رود مسوولان اداره کل ورزش استان همدان اعضای 
مجمع انتخابات هیأت هاکی را دستخوش بازنگری قرار بدهند چرا 

که با اشکالات قانونی موجه است.
برای همگان سوال است چرا وقتی قهرمانان دارای کارنامه 
درخشان در این ورزش حضور دارند، چرا از آنها در راس امور 

استفاده نمی شود؟!
موضوعی که فدراسیون هاکی نیز بر آن اصرار دارد و براین اساس 
درخواست اداره کل ورزش استان مبنی بر انجام انتخابات در 27 

اسفندماه جاری را نپذیرفت تا مجمع به بعد از عید موکول شود.
آنچه مسلم است، فدراسیون روی فردی دیگر نظر دارد و تاکید هم 

کرده که از این داوطلب حمایت می کند. 
باید دید رویکرد دستگاه ورزش در این رشته چگونه است و چقدر 

به تخصص اعتقاد دارد؟
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گفت‌و‌گو هگمتانه با خواهر شهید

شهید محمود جلالی
عاشق کمک به مردم بود

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: این هفته در صفحه 
رفیق شهیدم میهمان خواهر شهیدی از خطه 
کبودراهنگ هستیم. شهید 19 ساله‌ای که برای 
عشق به خاک و وطن در محفل خوبان حاضر شد و از 
جان خود گذشت تا ایران ما همچنان آباد و سرافراز 
بماند ولی بعد از شهادت تا کنون خبری از پیکر 

مطهرش نیست و مفقودالجسد است.
الان در زادگاهش در کبودراهنگ مزاری برای شهید 
محمود جلالی است که محلی برای آرامش‌ و 
صحبت‌های مادر پیر و دوستداران و عاشقان راهش 

شده است.
در ادامه گفت‌وگو ما با خواهر شهید محمود جلالی 

را می‌خوانید.
کبری جلالی با بیان اینکه برادر شهیدم، محمود 
جلالی در 29 دی ماه 1342 در خانواده مذهبی به 
دنیا آمد، اظهار کرد: پدرم نام او را محمود گذاشت تا 

همیشه خدا را ستایش کند.
وی افزود: خاطراتی که از ایشان دارم زیاد است و یکی 
از خاطراتی که از دوران انقلاب به یاد دارم این است 

که ما در منزل برای امور تعمیرات کارگر داشتیم که 
یک روز محمود از من خواست تا به جای او در کارها 
کمک کنم تا او در تظاهرات شرکت کند و من هم 

نمی‌دانستم تظاهرات چه بود.
وی افزود: برادرم رفت و بعد از چند ساعت که 
حکومت نظامی اعلام شد، محمود هنوز نیامده بود. 
پدر و مادرم نگران بودند و با شروع صدای تیراندازی 

به خانه آمد.
خواهر شهید گفت: چون هوا سرد بود و محمود 
داخل آب افتاده بود، لباسش را که عوض کرد، 
پدرم با او صحبت کرد ولی برادرم می‌گفت تعدادی 
از دوستانم را سربازها زدند و شکنجه کردند برای 
همین باید بروم و دوباره رفت و این‌ بار با دو تن از 
دوستانش آمد و حدود یک ساعت شد که در کار 
تعمیرات منزل به پدرم کمک کردند و خشت‌ها را 
بالای دیوار بردند و دوباره رفتند و تا شب و مشغول 

کمک به انقلابیون بودند.
خواهر شهید در ادامه به ذکر خاطره دیگری از برادرشان 
پرداخت و گفت: در ایام جنگ تحمیلی، محمود چون 
15 سال داشت و در پایگاه نوژه کار می‌کرد، با پولش 
یک تفنگ بادی خرید و می‌گفت باید با این تفنگ به 
بچه‌های محله آموزش دهم تا با حضور در جبهه‌ها 

انتقام دوستانی که شهید شدند را بگیرند.

 عاشق کمک به مردم بود��
خواهر شهید جلالی در ادامه از خصوصیات اخلاقی 
برادرش گفت و اظهار کرد: فامیل‌دوست و خانواده 
دوست بود. در مدرسه به دانش‌آموزان و در تمیزی و 

نظافت مدرسه به بابای مدرسه کمک می‌کرد.
جلالی با بیان اینکه برادرم به همسایه‌ها کمک 
می‌کرد، ضمن بیان خاطره‌ای گفت: یادم می‌آید که 
یک سال برف سنگینی اومده بود. محمود رفت تا 
برف روی بام را پارو کند بعد به کمک همسایه کناری 
رفت و بعد هم سراغ پشت بام همسایه دیگر رفت و 

کمکشان کرد. در هر کاری به همه کمک می‌کرد.
  سینه ‌زنی برای ارباب��

خواهر شهید در ادامه از عشق و علاقه برادر به 

حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام گفت و اظهار 
کرد: محمود عاشق امام حسین علیه‌السام بود. 
سینه زنی را دوست داشت. ما هم که از او کوچکتر 

بودیم می‌رفتیم تا دسته‌های سینه‌زنی را ببینیم.
وی از اطاعت‌پذیری و ولایت‌پذیری شهید جلالی 
گفت و اظهار کرد: محمود هر سال در روز عاشورا 
قمه میزد ولی بعد از شنیدن دستور و فتوای 
امام‌خمینی)ره( که این کار حرام است لذا دیگر 

قمه‌زنی را کنار گذاشت.

   اعزام به جبهه در 17 سالگی��
خواهر شهید در ادامه از علاقه برادرش به جبهه و 
شهادت گفت و اظهار کرد: محمود عاشق جبهه 
بود و با اینکه پدرم اجازه نمی‌داد چون برادر بزرگمان 
جبهه بود و می‌خواست محمود که فقط 17 سال 
داشت نرود. اما محمود در بسیج محله ثبت‌نام 
کرده بود و در حالی که فقط 17 سال سن داشت به 

جبهه رفت.
جلالی افزود: وقتی محمود به مرخصی می‌آمد من 
خوشحال می‌شدم چون به خانه خاله، دایی‌ها و 
عمو می‌رفتم تا به خاطر آمدن محمود از آنها مژدگانی 
بگیرم. اما برادرم زودتر از من با دوچرخه می‌رفت و به 
بستگان سر می‌زد و وقتی می گفتم صبر کند تا من 
بروم، می گفت: "دفعه بعد که بیایم تو برو و مژه بده، 

ولی در مژدگانی شریک هستیم".
وی افزود: دفعه بعد که آمد، من حدود 10 تومان 
مژدگانی جمع کردم ولی محمود آنها را تقسیم نکرد 
و گفت که اینها برای خودت باشد چرا که من خودم 

پول دارم.

  سنگر حجاب را حفظ کنید��
خواهر شهید جلالی در ادامه گفت: محمود خیلی 
مهربان بود. با جان و دل به همه کمک می‌کرد. 
فقط درباره حجاب خیلی تأکید می‌کرد که حجاب 

داشته باشیم و می‌گفت ما در جبهه‌ها از کشور و 
سرزمینمان دفاع می‌کنیم و شما خواهرم سنگر 

حجاب را حفظ کن.

  آرزوی شهادت و وصل به معشوق��
جلالی در ادامه اظهار کرد: همیشه در نامه‌هایش 
حلالیت می‌خواست و دوست داشت تا شهید شود 
و سرانجام‌ به آروزیش رسید و به دوستان شهیدش 

که در تظاهرات و در جبهه شهید شده بودند رسید.
وی افزود: سه بار مرخصی اومد و دیگر رفت و 
برنگشت. با دو تن از دوستانش در عملیات 21 
رمضان سال 1361 مفقودالجسد شدند و هنوز هم 

پیکر پاکشان پیدا نشده است.
وی افزود: برادرم، شهید محمود جلالی در 23 تیرماه 
1361 در عملیات رمضان با رمز "یا صاحب الزمان 

ادرکنی" در شلمچه به شهادت رسید.
روحشان شاد و یادشان تا ابد جاودان باد

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: به دلیل حضور و 
شهادت شهید محمود جلالی در عملیات رمضان 
سال 1361 و مفقود الاثر بودنشان و همچنین به 
دلیل هم‌زمانی با ایام ماه مبارک رمضان، این عملیات 
را با هم مرور می‌کنیم و به روح بلند و آسمانی شهدای 

عملیات رمضان درود و صلوات می‌فرستیم.
به گزارش هگمتانه، حدود دو سال از جنگ تحمیلی 
می‌گذشت و رژیم صدام با یورش همه جانبه‌ای که 
به برخی از شهرهای جنوبی کشور داشت، موفق به 
تصرف این شهرها شده بود. یکی از این شهرهای 
راهبردی خرمشهر بود و استقرار نیروهای عراقی در 
این شهر و پشتیبانی آن‌ها از سوی تیپ پدافندی 
عراق، صدام را به این فکر انداخت که به سمت پایان 
جنگ برود و با پایان جنگ، از امتیاز در دست داشتن 

خرمشهر استفاده کند.
به همین دلیل بود که در دوران دفاع مقدس و البته 
بعد از تصرف خرمشهر از سوی عراقی‌ها، فرماندهان 
نظامی و مسؤولان سیاسی کشور به این فکر افتادند 
تا با تصرف بخشی از شهرهای عراق بتوانند به نوعی 
این کشور را مجبور به دادن امتیازاتی قبل از پایان 

جنگ به جمهوری اسلامی ایران کنند.
مانند  مختلفی  عملیات‌های  از  بعد  بنابراین 
بیت‌المقدس و فتح‌المبین که منجر به شکست 
دشمن بعثی شده بود و البته فتح خرمشهر، 
رزمندگان به فکر طراحی و اجرای عملیاتی دیگر به 
نام عملیات رمضان که ابتدا نامش کربلای 4 بوده، با 
هدف فتح منطقه‌ای از خاک عراق و گرفتن امتیاز اراضی 
برای پایان عادلانه جنگ دو ساله طی 5 مرحله افتادند.

  عملیات رمضان در 4 محور��
عملیات رمضان در چهار محور از سوی فرماندهان 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی و ارتش جمهوری 
اسامی ایران طراحی شد تا با عبور از خط مرز 
بین‌المللی، یک زمین مثلث شکل به وسعت هزار و 
600 کیلومترمربع تصرف شود. این منطقه از شمال به 
»کوشک« و »طلاییه« و پاسگاه‌های مرزی در جنوب 
هویزه و حاشیه جنوبی »هورالهویزه« و از غرب به 
رودخانه اروند در نقطه تلاقی دجله و فرات به نام 
القرنه تا شلمچه در غرب خرمشهر و از شرق به خط 
مرزی شمالی جنوبی و از کوشک تا شلمچه منتهی 

می‌شد.
مهندسی عراق در منطقه شمال غربی »بصره« و 
»تنومه« خطوط پدافندی عراق را با ساخت یک کانال 
به طول 30 و عرض 1 کیلومتر که مختص پرورش ماهی 
بود با پمپاژ آب و احداث موانع و کمین و سنگرهای 
تیربار به عنوان مانعی اساسی و بازدارنده از حملات 
احتمالی نیروهای ایرانی به سوی بصره تدارک دیده 
بودند. همچنین در قسمت جنوبی منطقه روبه‌روی 
شلمچه آب رها شده بود تا از هرگونه تردد نیروهای 

زرهی و پیاده، عملاً ممانعت به عمل آید.
اختلاف‌ نظرهایی درباره اجرای این عملیات در خاک 
عراق وجود داشت و برخی معتقد بودند که با فتح 
خرمشهر این امکان وجود دارد که جنگ به پایان 
برسد. اما امام خمینی)ره( که همواره در لحظات 
حساس تصمیمی سنجیده می‌گرفتند، از فکر شوم 
گاهی داشتند و  صدام برای پایان دادن به جنگ آ
از این رو موافقت خود برای ورود به خاک عراق را 
اعلام کردند. چرا که صدام در آن دوران برخی از نقاط 
خرمشهر را تصرف کرده بود و از طرفی هم‌زمانی این 
اقدام صدام با حمله رژیم صهیونیستی به جنوب 
لبنان، دشمن بعثی را بر این داشت تا به فکر پایان 

جنگ بیفتد.
همچنین آمریکایی‌ها از آنجا که نمی‌توانستند هر 

دو جبهه جنوب لبنان و مناطق جنگی ایران و عراق 
را زیر نظر داشته باشند، طوری اظهار نظر می‌کردند 
که گویی با پایان جنگ بین ایران و عراق موافقند، 
اما آن‌طور که اکثر محققان و فرماندهان دوران دفاع 
مقدس اعام کردند، آمریکایی‌ها به‌ دنبال ادامه 
جنگ فرسایشی بین ایران و عراق بودند تا از این 

طریق توان نظامی هر دو کشور را تضعیف کنند.

  آغاز عملیات در شب 21 ماه مبارک رمضان��
سرانجام عملیات رمضان در شب 21 ماه مبارک 
رمضان و سالروز شهادت امام علی)ع( در ساعت 21 
و 30 دقیقه شامگاه 23 تیر 1361 با رمز »یا صاحب 
الزمان ادرکنی« در منطقه عملیاتی شلمچه در شرق 
بصره آغاز و در پنج مرحله اجرا شد. در این حمله 
10 تیپ از سپاه و دو لشکر از نیروی زمینی ارتش 
حضور داشتند که تحت امر چهار قرارگاه عملیاتی کار 

می‌کردند.

  مرحله اول عملیات رمضان��
در مرحله اول این عملیات رزمندگان ایرانی بعد از 
، به علت  شناسایی مواضع دشمن در سه محور
موانع و استحکامات پدافند مثلثی شکل و میادین 
مین فراوان نیروهای ایرانی نتوانستند با سرعت 
عمل به تمامی اهداف مورد نظر دست پیدا کنند. 
بنابراین با اولین پاتک دشمن و با روشن شدن هوا 
از ادامه پیشروی خودداری شد تا تلفات زیادی در 

این مرحله به رزمندگان تحمیل نشود.
در محور جنوبی جنوب پاسگاه زید چهار تیپ از 
سپاه و دو تیپ از ارتش توانستند با سرعت عمل 
چشمگیری همه مواضع دشمن را در هم کوبیده و 
تا عمق 30 کیلومتری مواضع عراقی‌ها رسیده و خود 
را به نهر »کتیبان« شرق اروند و کانال »ماهیگیری« 

برسانند. به گونه‌ای که به قرارگاه لشکر 9 زرهی عراق 
دست یافته و ضمن به غنیمت گرفتن خودروی 

تویوتای فرماندهی، قرارگاه را منهدم کنند.
با وجود این موفقیت، جناح راست نیروها باز مانده 
بود و با روشن شدن هوا عراقی‌ها با یک لشکر زرهی 
فشار اصلی را معطوف به این منطقه کرده و از تأمین 
نیروهای پیشروی ایرانی ممانعت به عمل آوردند. در 
 12 ، این مرحله از عملیات 85 دستگاه تانک و نفربر
توپ دشمن منهدم، 71 دستگاه تانک و نفربر هم به 

غنیمت گرفته شد.

موشک‌باران �� و  رمضان  عملیات  دوم  مرحله    
نماز‌جمعه همدان توسط دشمن

مرحله دوم در محور میانی جنوب پاسگاه زید و با 
همان یگان‌ها و با تقویت دو تیپ دیگر در تاریخ 25 
مرداد ماه 1361 صورت گرفت، که چندان موفقیت‌آمیز 
نبود و تنها مقداری خسارت به دشمن وارد آمد و 

شماری از آنان کشته و زخمی و اسیر شدند.
در این مرحله از عملیات قرارگاه نصر جایگزین 
قرارگاه فتح شد. عراق به قصرشیرین و دهلران برای 
کاستن از فشار نیروهای جمهوری اسلامی ایران در 
منطقه عملیات رمضان حمله زمینی و به نماز جمعه 
همدان و تأسیسات خارک حمله هوایی کرد. دشمن 
ضمن گلوله باران شهرهای آبادان و خرمشهر که 
چهار تن از مردم شهید و 15 تن نیز مجروح شدند 
با یک گردان پیاده و یک گردان تانک به قصرشیرین 
حمله کرد و موفقیتی به دست نیاورد همچنین 150 
تن از نیروهای عراقی در منطقه »بیات« و »دهلران« 
عملیاتی انجام دادند که نیروهای خودی آنها را به 
عقب راندند. در این دو حمله 27 تن از عراقی‌ها اسیر 

شدند.
در حمله هواپیماهای عراقی به خارک، یک تانکر 140 

هزار بشکه‌ای و یک کشتی آتش گرفتند. در بمباران 
نماز جمعه همدان 93 تن از نمازگزاران شهید و 590 
تن نیز مجروح شدند. یک هواپیمای خودی در نبرد 
هوایی با جنگنده‌های عراقی در ایلام سقوط کرد ولی 
دو خلبان آن سالم در منطقه خودی فرود آمدند. 
به تلافی حمات هوایی عراق به مناطق مسکونی، 
نیروهای خودی تأسیسات اقتصادی و مناطق 
نظامی بصره، خانقین و زرباطیه را گلوله باران کردند. 
« حامل تجهیزات نظامی  یک کشتی به نام »الفیر
برای عراق در کویت پهلو گرفت. همچنین کویت 
6دستگاه خودرو حامل تجهیزات نظامی به عراق 

روانه کرد.

  بازتاب رسانه‌ای عملیات رمضان��
گزارش‌های  در  رمضان  عملیات  به  بازتاب  در 
حکومت  آلمان،  انگلیس،  آمریکا،  رسانه‌های 
صهیونیستی، یونان، اروپای شرقی و کشورهای 
منطقه در واشنگتن پست آمده است: »دولت 
ریگان در مورد مشکلات ناشی از پیروزی نیروهای 

ایرانی احساس نگرانی می‌کند.«
فایننشال تایمز لندن گفته است: »در 6ماهه اخیر 
موقعیت نظامی به تدریج علیه نیروهای بغداد تغییر 

کرده است.«
شبکه اول تلویزیون آلمان اعلام کرده است: »نه‌تنها 
صدام بلکه کشورهای عربی خلیج فارس نیز به لرزه 
افتاده‌اند. بار اصلی جنگ به دوش بسیجیان ایران 

است.«
سخنگوی وزارت خارجه حکومت صهیونیستی گفته 
است: »حمله ایران اوضاع خاورمیانه را پیچیده‌تر 

کرد.«
رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
پیشنهاد کرده است که آمریکا ساح‌های مورد نیاز 

عراق را تأمین کند.
باری گلدواتر نماینده جمهوری‌خواه جنگ ایران و 
عراق را خطر بزرگی گوشزد کرده است و خبرگزاری 
فرانسه اظهار کرده است: »عملیات ایران دولتمردان 

آمریکا را به وحشت انداخته است.«
دبیرکل جامعه عرب در تلاش تازه برای جلب حمایت 
کشورها از عراق، با نمایندگان آمریکا، شوروی، 
انگلستان، آلمان، پاکستان و ژاپن گفت‌وگو کرد. 
نخست وزیر مالزی و رئیس حکومت نظامی 
بنگلادش از شروع مجدد درگیری بین ایران و عراق 
اظهار نگرانی کردند. کمیسیون روابط خارجی مجلس 
یوگساوی در بیانیه‌ای بر تشکیل کنفرانس سران 

غیر متعهد در بغداد تأکید کرد.

  مرحله سوم عملیات رمضان��
در مرحله سوم احتمال می‌رفت که دشمن با تجمع 
نیروهای زرهی و آرایش وسیع آنان قصد پاتک 
دارد، بنابراین در تاریخ 30 مرداد ماه 1361 از شرکت 
نیروهای زرهی خودی صرف‌ نظر شد تا نیروهای پیاده 
بتوانند به انهدام تانک‌ها و نفربرها بپردازند. عملیات 
مرحله سوم از جنوب پاسگاه زید آغاز شد و نیروهای 
ایرانی به طور خیره‌کننده‌ای به درهم شکستن و 

تصرف مواضع دشمن پرداختند.
رزمندگان ایرانی توانستند در این مرحله مهم، در 
زمینی به وسعت 180 کیلومترمربع نزدیک به 700 
دستگاه تانک و نفربر را منهدم و 14 دستگاه تانک و 
نفربر دشمن را که چهار دستگاه آن از نوع پیشرفته 

»تی 72« بود را به غنیمت بگیرند.

 مرحله چهارم عملیات رمضان��
مرحله چهارم عملیات در یکم شهریور ماه 1361 از 
محور جنوبی منطقه عملیاتی شلمچه شروع شد اما 
به دلیل هوشیاری و آمادگی عراقی‌ها و استحکامات 
و مواضعی که تعبیه شده بود، راهی از خط نخست 
دشمن، به روی رزمندگان کشورمان باز نشد. اما 
از آنجا که رزمندگان کشورمان برای دستیابی به 
حقوق از دست رفته خود مصمم بودند، عملیات را 
پیش گرفتند، ولی راهبرد اجرای این عملیات با تمام 
عملیات‌ها متفاوت بود و همین موضوع مستلزم 
فکر و طراحی دقیق برای پیروزی بر دشمن بعثی و در 
نهایت تصرف بخشی از خاک آن‌ها بود که به بهترین 

نحو صورت نگرفت.

 مرحله پنجم عملیات رمضان��
مرحله پنجم و پایانی که تلاش نهایی و اصلی این 
عملیات سیاسی نظامی بود، در تاریخ 6 شهریور ماه 
1361 از شمال پاسگاه زید در حد فاصل دژ مرزی عراق 

و خاکریزهای مثلثی آغاز شد.
ح فرماندهان  در بدو درگیری و نبرد، همه چیز طبق طر
ایرانی پیش می‌رفت و نیروهای ارتش و سپاه 
توانستند گذشته از پاک‌سازی و الحاق، خاکریزی 
مناسب و دو جداره در جناح شمالی بسازند. ولی از 
آنجا که دقت کافی در ساخت آن به کار نرفت، دشمن 
توانست پنج کیلومتر در آن رخنه کند. در این مرحله 
130 دستگاه تانک و نفربر منهدم و 11 دستگاه هم 
به غنیمت گرفته شد و همچنین 800 تن از نیروهای 

دشمن کشته و زخمی شدند.
با اینکه رزمندگان در این عملیات به اهداف اصلی 
خود دست پیدا نکردند، اما لشکر 9 زرهی عراق به‌ 
طور کامل متلاشی شد. 6هزار و 400 کشته و زخمی 
و اسارت یک هزار و 415 نفر از عراقی‌ها از نتایج دیگر 
عملیات رمضان بود که ترس و دلهره‌ای را در وجود 

صدام به‌ وجود آورده بود.

روایت شهید علی خوش‌لفظ 
از عملیات رمضان

سنگر شهادت؛ معراج شهدا 
یکی پس از دیگری

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: شهید علی 
خوش‌لفظ، یکی از رزمندگان دفاع مقدس که 
بیش از 70 ماه در مناطق مختلف عملیاتی 
از کردستان تا جنوب ایران حضور داشت، 

درباره عملیات رمضان توضیح داده است:
»پیش از اجرای عملیات رمضان، قرار بود در 
غرب کشور و در منطقه قصرشیرین عملیات 
کنیم، اما با عقب‌نشینی دشمن به جنوب 

شدیم. اعزام 
برنامه حرکت و اعزام رزمندگان همدان به 
منطقه کوشک از اردوگاه شهید رجایی با دو 
گردان فتح و نصر آغاز شد و شهید علیرضا 
حاجی‌بابایی، فرماندهی یکی از این گردان‌ها 

را برعهده داشت.
در منطقه کوشک، دژی وجود داشت که 
نیروهای رزمنده پیش از ما، بخش‌هایی از 
آن را تصرف کرده بودند و قرار بر این بود که 
، دژ را پاک‌سازی و به سمت  ما در ادامه مسیر

کنیم. پیشروی  عراق  تنومه 
سعی  نیرو  تمام  با  عراقی‌ها  طرف  آن  از 
می‌کردند، منطقه‌ای را که در دست رزمندگان 
ما بود، پس بگیرند به همین دلیل با 
انداختن بمب‌های خوشه‌ای و منور و روشن 
کردن منطقه، سعی بر توقف نیروهای ما 
داشتند، اما چاره‌ای نبود و ما برای جلوگیری 
از محاصره رزمندگان داخل دژ به سرعت 

داخل دژ رفتیم.
آن شب ما تلفات زیادی داشتیم و تعداد 
بسیاری از نیروهای ما شهید شدند، اما 
2.5 کیلومتر  رزمندگان حدود  با مقاومت 
به سمت شمال پیشروی کرده و به محلی 
رسیدیم که گردان بعدی قرار بود به ما ملحق 
شود، اما به دلیل اینکه بیشتر نیروهای آن 
گردان شهید و مجروح شده بودند نتوانستند 

به ما ملحق شوند.
فردای آن روز در تاریکی و روشنی صبح با 
حدود 300 تانک عراقی روبه‌رو شدیم که به 
سرعت، جای گردان ما را گرفته و رزمندگان ما 

راندند. را یک کیلومتر به عقب 
در این هنگام شهید حبیب‌الله مظاهری 
با وجود داشتن جراحتی در ناحیه سر که 
از عملیات بیت‌المقدس به یادگار داشت 
به هدایت سایر رزمندگان پرداخت، اما 
زمانی که بالای سنگر رفته بود با اصابت تیر 
به محل جراحت قبلی به شهادت رسید؛ 
شهیدی که از فرماندهان شجاع لشکر 27 
 ، محمد رسول‌الله بود و در فتح خرمشهر

کرد. ایفا  مهمی  نقش 
پیکر این شهید بزرگوار در آن منطقه باقی 
ماند و نتوانستیم آن را به عقب برگردانیم 
و هم‌اکنون هم پس از گذشت سال‌ها، 

از شهدای جاویدالاثر است. برنگشته و 
عملیات را ادامه دادیم، با یک کیلومتر 
عقبگرد به محلی از دژ رسیدیم که از سه طرف 
توسط نیروهای عراقی به محاصره درآمده بود 
تش  و آن‌ها با تمام نیرو، بچه‌ها را از زیر آ
توپ و خمپاره گرفته بودند این در حالی 
بود که از قرارگاه به نیروها تکلیف شده بود 
که تحت هر شرایطی، این منطقه از کوشک 
را حفظ کنند چرا که در غیر این صورت، راه 
برای عراقی‌ها باز می‌شد و آن‌ها کل منطقه 
را تصرف می‌کردند. رزمندگان با وجود عادت‌ 
نداشتن به گرمای طاقت‌فرسای جنوب و با 
خستگی و گرسنگی و تشنگی فراوان، تنها 
اندیشه عمل به تکلیف خود و مقاومت در 

دژ را در سر می‌پروراندند.
هریک از رزمندگان که برای دفاع از دژ بالای 
سنگر می‌رفت، محلی که بعدها نام سنگر 
شهادت را به خود گرفت پس از چند دقیقه 
با اصابت تیر نیروهای عراقی به شهادت 
 ، می‌رسید و نفر بعدی که اعتقاد داشت امروز
عاشورا و روز عمل به تکلیف است به سرعت 
جای او را می‌گرفت؛ یکی از این شهدا، سردار 
پرویز اسامیان از رزمندگان دلیر همدان بود 
که رزمی‌کار بوده و بدن ورزیده‌ای داشت و با 
شجاعت تمام در برابر دشمنان ایستاد و به 

آمد. درجه رفیع شهادت نائل 
در این عملیات ما شهدای بسیاری را از دست 
دادیم که شهیدان علیرضا حاجی‌بابایی، 
حبیب‌الله مظاهری، محمد دلاوری، شهید 
محرمی و حاج محمود نیکومنظری و ده‌ها 
فرمانده دیگر از چهره‌های برجسته آن به 

می‌آیند. شمار 

روایت

تقدیم به روح مطهر شهید محمود جلالی که در این عملیات مفقود الجسد شد

رمضان  21 عملیات 
عملیات رمضان؛ نخستین نبرد در خاک دشمن

شهیدم رفیق 



یادداشت

همدان کهن در استقبال از نوروز
اعظم مهری��

یادتان هست همین چند سال پیش وقتی اسفند می‌شد و رنگ و 
روی زمستان می‌رفت، همدان چه حال و هوایی داشت؟

از قدیم رسم کهن سبزه رختن )ریختن( در میان مردم همدان بسیار 
رایج و محبوب بوده است. دانه‌های گندم، ارزن، عدس، کنجد، ماش 
و... را می‌خیساندند و سبزه می‌کردند و معتقد بودند هر کدام بهتر 
رشد کند در سال آینده محصولش بهتر خواهد شد. سبزه‌ها نماد 
برکت خانه بودند و مردم تاش می‌کردند دانه‌های گندم و... را از 
فروشندگان مؤمن و با خدا بخرند که دستشان خیر باشد و پر برکت.
روزهای آخر سال کوسه گلین‌ها در کوچه و خیابان راه می‌افتادند 
و محله‌ها را با سروصدایشان پر می‌کردند از خبر آمدن بهار. کوسه 
گلین‌ها پس از گرم شدن زمین و به اصطلاح نفس آشکار ظاهر 
می‌شدند و پیام‌آور رفتن زمستان بودند. کوسه معمولاً به شخصی 
گفته می‌شد که یک پوستین پشمی را بر عکس می‌پوشید و 
زنگوله‌ای بزرگ به خود آویزان می‌کرد و ریسمان ضخیمی به کمر 
می‌بست و گلین هم معمولاً پسری حدودا 18 ساله بود که چادر به 
سر می‌کرد. در این گروه یک دهل زن و یک حامل کیسه هم بودند 
که شیرینی و گندم و پتله و بلغور و دیگر هدایایی که مردم به آنها 

می‌دادند را حمل می‌کردند.
عده‌ای هم در این روزها در همدان قدیم راه می‌افتادند و با ظرفی 
پر از قوت خدر نبی)غذای خضر نبی( در کوی و برزن داد می‌زدند که 
عید آمده خدر نبی یادت نره. مردم اعتقاد داشتند حضرت خضر بر 
این خوراکی نظر کرده است و دوست داشتند که برای شب عید از آن 
خریداری کنند. خانم‌های خانه ظروف مسی‌شان را جمع می‌کردند و 
به دست آقای خانه می‌دادند که ببرد مسگرخانه تا سفیدشان کند. 
آخر عید که می‌شد باید همه چیز تمیز و مرتب می‌شد و ظروف مسی 

با برق سفید و زیبایشان گیرایی دیگر داشتند.
خلاصه شور و حالی داشت همدان در اسفند ماه! همه چیز در جریان 
تحول و نو شدن قرار می‌گرفت و شهر کهن همدان آماده می‌شد تا به 
استقبال نوروز برود. جمعه آخر سال هم آئین خاص خود را داشت 
به طوری که خیابان باباطاهر را در قدیم خیابان لا‌ اله الا الله می‌گفتند و 
اواخر اسفند تمام خیابان پر از کوزه‌های سفالی تازه می‌شد؛ مردم که 
به قبرستان می‌رفتند برای مردگان خیرات می‌دادند و بعد از برگشتن 
از قبرستان از اجناس لالجین خریداری می‌کردند و معتقد بودند که 

سال نو نیز باید کوزه نو داشته باشد.
نزدیک بهار بازارها پر می‌شد از آدم‌هایی که می‌خواستند اگر شده حتی 
یک تکه رخت نو برای عیدشان بخرند. بازار شب عید رونقی داشت 
برای خودش. کودکان به شوق رخت‌های نو، شادمان به دنبال پدر و 
مادرشان راهی بازار می‌شدند. در راستای کفش دوزخانه )بزرگ و کوچک( 
آمد و شدی به پا بود. یک جفت کفش ورنی که برقش چشم را می‌گرفت. 
یک دست کت و شلوار فاستونی، یک شلیته و شلوار، یک چارقد نو، یک 
جفت کفش ارسی دل بچه‌ها را چقدر شاد می‌کرد. لباس‌ها نشان تجاری 
که نداشتند، جنسشان مهم بود که دوام داشته باشد. همین بس بود 
و بچه‌ها حتی اگر لباس یک سایز هم بزرگتر بود اصلا دلخور نمی‌شدند. 
گرچه در برخی از خانواده‌ها رخت نو را فقط برای بچه‌های بزرگتر 
می‌خریدند و کوچکترها لباس‌های تعمیر شده خواهر یا برادر بزرگترشان 
را می‌پوشیدند. دلشان پر از شور شب عید بود که این رخت‌های نو را بر 

تن کنند و بروند خانه پدربزرگ تا عیدیشان را بگیرند.

پیام سید مسعود حسینی شهردار همدان 
به مناسبت فرارسیدن نوروز 1404

همدان مهد  مهرورزی 
و پیوندهای عمیق انسانی

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان به مناسبت فرا رسیدن نوروز و سال نو و 
تقارن نخستین روزهای بهار با شب‌های قدر پیامی صادر کرد.

به گزارش هگمتانه، در پیام سید مسعود حسینی آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با سلام و درود به تمامی همشهریان عزیز
نوروز امسال را در حالی آغاز می‌کنیم که نسیم دل‌انگیز بهار با عطر دلنشین معنویت در 
ماه مبارک رمضان و شب‌های پرفیض قدر درآمیخته است. این تقارن خجسته، فرصتی 
است تا هم زمان با تازه شدن زمین و طبیعت، دل‌هایمان را نیز از غبار کدورت‌ها پاک کرده 

و با نگاهی نو به زندگی بنگریم.
همدان، این دیار دیرینه و مهد تمدن کهن، همیشه مهد همزیستی، مهرورزی و 
پیوندهای عمیق انسانی بوده است. شهری که در دل خود میراثی گرانبها از تاریخ، فرهنگ 
و معنویت جای داده و همواره مأمنی برای آرامش دل‌ها و پیوندهای محبت‌آمیز میان 
مردمانش بوده است. این شهر نه‌تنها با جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی خود شناخته 
می‌شود، بلکه با روحیه همدلی و مهرورزی مردمش، فضایی دلپذیر برای ایجاد روابطی 

عمیق و پایدار فراهم آورده است.
شهرداری همدان با درک این رسالت تاریخی و اجتماعی، تلاش کرده است تا چهره شهر را 
همچون دل‌های مردم، سرشار از شادابی، سرزندگی و امید سازد. در این راستا، با اجرای 
ح‌های گسترده زیباسازی شهری، تقویت فضای سبز و ارتقای خدمات شهری، سعی بر  طر
آن داشته‌ایم تا محیطی دلنشین و آرامش‌بخش برای شهروندان عزیز فراهم کنیم. امید 
کنده از  داریم که در سایه این تلاش‌ها، همدان بیش از پیش به شهری پویا، پاکیزه و آ

نشاط تبدیل شود؛ شهری که هر گوشه آن، نمادی از محبت، دوستی و وحدت باشد.
ایمان دارم که با بهره‌گیری از برکات معنوی این ایام عزیز و الهام گرفتن از طراوت بهاری، 
، سالی سرشار از موفقیت، آرامش و پیشرفت را  می‌توانیم با همدلی و همراهی یکدیگر

رقم بزنیم.
اینجانب فرارسیدن سال نو و آغاز بهار طبیعت را خدمت همه همشهریان عزیز تبریک 

عرض می‌کنم و سالی سرشار از سلامتی، شادکامی و سربلندی برایتان آرزومندم.
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خدایا مرا در این ماه به سوی کارهای شایسته هدایت فرما
و حاجت‌ها و آرزوهایم را برآور

ای آن که نیاز به روشنگری و پرسش ندارد
گاه به آنچه در سینه جهانیان است ای آ
بر محمد و خاندان پاکش درود فرست

عکس روز

فضاسازی نوروزی در همدان

روزست مایی  کنار  در  تو  که  شب  آن 
نوروزست می‌رود  تو  با  که  روز  آن  و 
منشین فردا  انتظار  به  و  رفت  دی 
امروزست حیات  حاصل  که  دریاب 

سعدی

مردم را از بخشش و رحمت الهی 
مأیوس نکن

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: او کسی است که 
توبه را از بندگانش می‌پذیرد و بدی‌ها را می‌بخشد و آنچه را انجام 

می‌دهید می‌داند.
حضرت امام علی علیه السام فرموده‌اند: توبه دل‌ها را پاک می‌کند و 

گناهان را می‌شوید.
حکایت: یکی از دانشمندان و علمای مذهبی در قوم بنی اسرائیل، 
مردم را از پذیرش توبه الهی مأیوس می‌کرد و اگر گناهی می‌کردند به 
آنان می‌گفت، خودت را برای عذاب الهی آماده کن که راه بازگشتی 
نیست، این دانشمندان از دنیا رفت، او را در خواب و عالم رؤیا دیدند 
و حالش را سؤال کردند، گفت: »هر روز به من ندایی می‌رسد که چون 

مردم را از بخشش الهی نومید می‌کردی از رحمت من دور هستی«.
نکته: برخی از ما به خدا بدبین بوده و دیگران را هم در چنین مسیری 

قرار می‌دهیم.
این درگه ما درگه نومیدی نیست

صد بار اگر توبه شکستی باز آی

آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی

جزئیات تعطیلی سینماها در شب‌های قدر
 اعلام شد

هگمتانه، گروه فرهنگی: سخنگوی انجمن سینماداران کشور درباره جزئیات 
تعطیلی سینماها در شب‌های قدر توضیح داد و گفت: سینماهای سراسر کشور 

شنبه مصادف با 21 رمضان به صورت کامل تعطیل هستند.
به گزارش هگمتانه، محمدرضا صابری، سخنگوی انجمن سینماداران کشور در 
گفت‌وگویی درباره تعطیلی سینماها در شب‌های قدر توضیح داد: سینماهای 
سراسر کشور از اذان مغرب چهارشنبه 29 اسفند هم‌زمان با شب نوزدهم ماه 
رمضان تا پنجشنبه تعطیل هستند. روز جمعه 1 فروردین سینماها تا ساعت 17 

فعالیت دارند.
وی افزود: سینماهای سراسر کشور شنبه مصادف با 21 رمضان به صورت کامل 

تعطیل هستند اما یکشنبه تا ساعت 17 فعالیت دارند.
سخنگوی انجمن سینماداران کشور گفت: برنامه اکران سینماها از روز دوشنبه 4 

فروردین طبق روال عادی انجام می‌شود.
«، »موسی کلیم‌الله«، »کوکتل  ، در حال حاضر فیلم‌های »دایناسور به نقل از مهر
« و »70 سی«  مولوتف«، »رها«، »پسر دلفینی 2«، »بامبولک«، »پیشمرگ«، »عینک قرمز

در برنامه اکران نوروزی سینماها قرار دارند.

سی نما

پیام نوروزی

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

تیر

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

مرداد

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

شهریور

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

مهر

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

آبان

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

آذر

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

دي

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

بهمن

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

اسفند

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

فروردین

1. شب قدر/آغاز نوروز 2. شهادت امام علی (ع)/عید نوروز / هجوم ماموران ستم شاهی به مدرسه فیضیه قم/آغاز عملیات فتح المبین  3. شب 
قدر / عید نوروز 4. عید نوروز 6. زادروز زرتشت پیامبر 7. روز هنرهاي نمایشی 8 . روز جهانی قدس (آخرین جمعه ماه رمضان)11.عید سعید فطر 
12. عید سعید فطر و روز جمهوري اسلامی ایران 13. روز طبیعت 18.روز سلامتی 20.روز ملی فناوري هسته اي و شهادت سید مرتضی آوینی 
21.شهادت امیر سپهبد علی صیاد شیرازي  25. روز بزرگداشت عطار نیشابوري 27. روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه اي 29.روز ارتش 

جمهوري اسلامی و نیروي زمینی 

1.روز اصناف 6.آغاز سال 1447 هجري قمري / روز بزرگداشت محتشم کاشانی 7.روز امر به معروف و نهی از منکر 8. روز مبارزه با سلاح شیمیایی 
و میکروبی 10. روز صنعت و معدن 11. شهادت آیت االله صدوقی به دست منافقان 14.تاسوعاي حسینی 15.عاشوراي حسینی  16.روز تجلیل از 
اسرا و مفقودان 17.شهادت حضرت امام زین العابدین(ع) 18. روز ادبیات کودکان و نوجوانان 21. روز عفاف و حجاب 22. روز فناوري اطلاعات / 

بزرگداشت خوارزمی  25. روز بهزیستی و تامین اجتماعی26. سالروز تاسیس نهاد شوراي نگهبان 30. شهادت امام زین العابدین (ع) به روایتی

4.روز بزرگداشت شیخ صفی الدین اردبیلی 5.سالروز عملیات افتخار آفرین مرصاد 8.روز بزرگداشت شیخ شهاب الدین سهروردي 9.روز اهداي 
خون 10.شهادت حضرت امام حسن مجتبی(ع) روز بزرگداشت سلمان فارسی 14.صدور فرمان مشروطیت 16.تشکیل جهاد دانشگاهی 17.روز 
خبرنگار 18.روز بزرگداشت شهداي مدافع حرم 21.روز حمایت از صنایع کوچک 22.روز تشکل ها و مشارکت هاي اجتماعی 23.اربعین حسینی 
26.آغاز بازگشت آزادگان به میهن اسلامی 28.کودتاي آمریکا براي بازگرداندن شاه 30.روز بزرگداشت علامه مجلسی  31. رحلت حضرت رسول 

اکرم (ص)/شهادت امام حسن مجتبی (ع)

1.روز بزرگداشت ابوعلی سینا و روز پزشک 2. شهادت امام رضا(ع)/آغاز هفته دولت 3. هجرت رسول اکرم(ص) از مکه به مدینه 4. روز کارمند 
5. روز بزرگداشت محمدبن زکریاي رازي / روز داروسازي / روز کشتی 8. انفجار دفتر نخست وزیري به دست منافقان و شهادت شهیدان رجایی و 
باهنر / روز مبارزه با تروریسم 10. شهادت امام حسن عسکري(ع) و آغاز امامت حضرت ولی عصر(عج) 12. شهادت رئیسعلی دلواري / روز مبارزه با 
استعمار انگلیس 13.روز تعاون / روز بزرگداشت ابوریحان بیرونی / روز علوم پایه 14. ولادت رسول اکرم (ص) به روایت اهل سنت/آغاز هفته 
صادق(ع)  جعفر  امام  اکرم(ص)/ولادت  رسول  19.ولادت  شاهی   ستم  مأموران  دست  به  مردم  از  کشتارجمعی  و  17شهریور  17.قیام  وحدت 
جنگ  31.آغاز  شهریار  استاد  بزرگداشت  روز   / فارسی  ادب  و  شعر  27.روز  سینما  21.روز  مدنی  اله  آیت  محراب  شهید  دومین  20.شهادت 

تحمیلی/آغاز هفته دفاع مقدس

2.روز بزرگداشت شهداي منا 4. روز سرباز 5.روز گردشگري 7.روز بزرگداشت شمس / روز آتش نشانی و ایمنی 8.روز بزرگداشت مولوي9. ولادت 
امام حسن عسکري(ع) 10.روز نخبگان 11. وفات حضرت معصومه(س) 13. هجرت امام خمینی (ره) از عراق به پاریس/روز نیروي انتظامی 14.روز 
دامپزشکی  15.روز روستا و عشایر 20.روز بزرگداشت حافظ 22. روز جهانی استاندارد 23. روز جهانی نابینایان / شهادت آیت اله اشرفی اصفهانی  

24.روز ملی پارالمپیک 26.روز تربیت بدنی و ورزش 29.روز صادرات

1.روز بزرگداشت ابوالفضل بیهقی 4.اعتراض و افشاگري امام خمینی (ره) علیه پذیرش کاپیتولاسیون 5. ولادت حضرت زینب(س) و روز پرستار 
8.شهادت محمدحسین فهمیده/ روز نوجوان و بسیج دانش آموزي  10.شهادت آیت اله قاضی طباطبایی 13.شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) به 
روایتی / تسخیر لانه جاسوسی آمریکا / روز ملی مبارزه با استکبار جهانی / روز دانش آموز 14. روز فرهنگ عمومی 19.روز جهانی علم در خدمت 

صلح و توسعه 24.روزکتاب، کتابخوانی / کتابدار  30.روز قهرمان ملی / روز بزرگداشت ابونصر فارابی / روز حکمت و فلسفه

 3.شهادت حضرت فاطمۀ زهرا(س) 5.تشکیل بسیج مستضعفان به فرمان امام خمینی(ره) 7.روز نیروي دریایی / روز نوآوري و فناوري ایران ساخت 
9.روز بزرگداشت شیخ مفید 10.شهادت آیت اله سید حسن مدرس و روز مجلس 11.شهادت میرزا کوچک خان جنگلی 12. روز قانون اساسی 
جمهوري اسلامی ایران/روز جهانی معلولان 13. وفات حضرت ام البنین(س) 16.روز دانشجو 19. تشکیل شوراي عالی انقلاب فرهنگی به فرمان امام 
خمینی (ره)20.ولادت حضرت زهرا(س) و روز زن / تولد امام خمینی (ره)  شهادت آیت اله دستغیب سومین شهید محراب به دست منافقان  25.روز 

پژوهش 27. شهادت آیت اله دکتر مفتح / روز جهان عاري از خشونت و افراطی گري 30.شب یلدا / ترویج فرهنگ میهمانی و پیوند با خویشان 

5.روز بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی / روز مهندسی 8.روز حمایت از بیماران نادر9. وفات حضرت خدیجه (س) 14.ولادت امام حسن مجتبی 
علی(ع)روز  امام  خوردن  ضربت  قدر 18.  شب  زیست17.  محیط  حفظ  همگانی  آموزش  روز   / درختکاري  نیکوکاري 15.روز  و  احسان  /روز  (ع) 
بزرگداشت سید جمال الدین اسدآبادي 19. شب قدر 20. شهادت امام علی(ع) /روز راهیان نور 21.شب قدر /روز بزرگداشت نظامی گنجوي 

22.روز بزرگداشت شهدا 25.روز بزرگداشت پروین اعتصامی 26.روز تکریم همسایگان 29. روز جهانی قدس / روز ملی شدن صنعت نفت

3. ولادت امام حسین (ع) و روز پاسدار 4. ولادت حضرت ابوالفضل العباس (ع) و روز جانباز 5 . ولادت امام زین العابدین (ع) 6.سالروز حماسۀ مردم 
آمل / روز آواها و نواهاي ایرانی 11.ولادت حضرت علی اکبر (ع) و روز جوان 12.بازگشت حضرت امام خمینی(ره) /آغاز دهۀ مبارك فجر انقلاب 
اسلامی 14.روز فناوري فضایی 15.ولادت حضرت قائم (عج) / روز جهانی مستضعفان 19.روز نیروي هوایی 22.پیروزي انقلاب اسلامی 29.روز 

اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی 

نهضت  7.تشکیل  رودکی  بزرگداشت  روز   / مسیح  عیسی  حضرت  4.ولادت  الهادي(ع)  النقی  علی  امام  3.شهادت  باقر(ع)  محمد  امام  1.ولادت 
سوادآموزي به فرمان حضرت امام خمینی(ره) 9.روز بصیرت و میثاق امت با ولایت 10.ولادت امام محمد تقی (ع) 11.آغاز سال 2026میلادي 
13.ولادت امام علی(ع) / روز پدر / شهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی به دست استکبار جهانی  15.ارتحال حضرت زینب(س) 19.قیام خونین 
مردم قم 20.شهادت میرزا تقی خان امیرکبیر 22.تشکیل شوراي انقلاب به فرمان امام خمینی (ره)  25.شهادت امام موسی کاظم(ع) 27.مبعث 

رسول اکرم (ص) / شهادت جمعی از فداییان اسلام

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

اردیبهشت

1. روز بزرگداشت سعدي 2.تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 3. روز بزرگداشت شیخ بهایی و روز معماري 4.شهادت امام جعفر صادق(ع) 
5.شکست حمله نظامی آمریکا به ایران در طبس 7. روز ایمنی حمل و نقل  9.ولادت حضرت معصومه(س) و روز دختران / روز شوراها 10.روز ملی 
خلیج فارس 11. روز جهانی کار و کارگر 12. شهادت استاد مرتضی مطهري / روز معلم  14.روز بزرگداشت حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع)  
15. روز بزرگداشت شیخ صدوق 19. ولادت امام رضا(ع) / روز بزرگداشت شیخ کلینی 24. لغو امتیاز تنباکو به فتواي آیت اله میرزا حسن شیرازي 
25. روز پاسداشت زبان فارسی و بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی  28.روز بزرگداشت حکیم عمر خیام 30.روز ملی جمعیت31. روز اهداي 

عضو، اهداي زندگی

شنبه
یکشنبه
دوشنبه
سه شنبه
چهارشنبه

پنجشنبه
جمعه

خرداد

1.روز بزرگداشت ملاصدرا 3.فتح خرمشهر 4.روز مقاومت و پایداري / روز دزفول 6.شهادت امام محمد تقی (ع)7. سالروز ازدواج امام علی (ع) و حضرت 
فاطمه (س)/روز ازدواج12.شهادت زائران خانه خدا به دستورآل سعود 14.رحلت امام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب و بنیان گذار جمهوري اسلامی 
ایران/انتخاب حضرت آیت اله امام خامنه اي به رهبري  15.قیام خونین 15خرداد/ روز عرفه /روز محیط زیست 16. عید سعید قربان/آغاز دهه امامت 
و ولایت 20.روز صنایع دستی و روز ملی فرش 21 . ولادت امام علی النقی (ع) 24. عید سعید غدیر خم 26.ولادت امام موسی کاظم(ع)/شهادت سربازان 
دلیر: بخارایی، امانی، صفار هرندي و نیک نژاد 27. روز جهاد کشاورزي 29.درگذشت دکتر علی شریعتی30.روز مباهله پیامبر(ص)31.شهادت دکتر 

مصطفی چمران / روز خانواده و تکریم بازنشستگان
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شوال- ذي القعده
A p r - M a y

ذي القعده- ذي الحجه
M a y - J u n

ذي الحجه- محرم
J u n - J u l

محرم- صفر
J u l - A u g

صفر- ربيع الاول
A u g - S e p

ربيع الاول- ربيع الثان�
S e p -  O c t

جمادي الاولی
O c t - N o v

جمادي الثانيه
N o v - D e c

رجب
D e c - J a n

شعبان - رمضان
J a n -  F e b

رمضان
F e b - M a r

رمضان- شوال
M a r - A p r


